
I- megy Mexikóba ebei 
festményeket le akar készítési. —

legérdekesebb
Teteinek James Miller, a Queen's e amiért U ást a felfogást, mely szerint 
gyetem profeaasorinak bejelentése a vakbelet teljesen és feleslegesnek 
volt. amely szerint az eddigi felfogás nyilvánította az orvosi tudomány, re
zsi szemben az embert vakbélben 1 vízió alá kell Venni.

re aa összeJő- zom és Idegmúködée. mutatkató ki.tkesett hozzám Calles személyes 
hívása le.d*hőmmé is ast aa ecsetekkel, ceruzákkal.Károlyi kijelentette egyben, hogy

papirosokkal, festékekkel és vászon 
darabokkal Igazolta.az idén jubilál ennek az utjának a politikához egy

általán semmi köee, mint egyesért

Ka év jelien elseje nagy ünnepe less a Szent László magyar telepnek. 
‘A telep ugyanis erre a napra tervezi megalapításának 
mát. Az Iáén kessswöt éve annak, hogy amlker az a számban kicsiny, de 
akaratban, bátorságban, nagy csapat magyar edahagyva Tolna és Fehér me-

Budapesten lesz a következő 
eucharisztikus kongresszus

LAPZÁRTA ELŐTT>nbtévee jublleu-

A GOSSELIN TESTVÉREK. AKIK MÁJUS ELEJÉN — 
MINT MEGÍRTUK — EGY MULATSÁG ALKALMÁVAL WOOD- 

j RIDGEON MEGTÁMADTAK PÁL JÁNOS HONFITÁRSUNKAT, 
MÁJUS 28.-AN, HÉTFŐN DÉLELŐTT 11 ÓRAKOR KERÜL
TEK MAGISTRATE H. R. WELSFORD ELÉ. A MEGTARTOTT 
TÁRGYALÁSON A FÉLVÉREK ÜGYÉT A MAGISZTRÁTUS. 
ESKÜDTSZÉKI TÁRGYALÁS ELÉ UTALTA. A TARÓYALAS 
IDŐPONTJÁT ILLETŐLEG MÉG NEM TÖRTÉNT DÖNTÉS.

•gye kalászul vénáit, megérkezett Keethernba, hegy a kanadai vad nyugat
„bőségén otthont alapítson magának. BUDAPEST, május 29. — 8ERÉDI JUSZTINIAN, M AGY A ROPSZ AQ

hercegprímása rádión közhírre adta az egem világ katho
LIKUSAI RESZERE, HOGY A LEGKÖZELEBBI EUCHARISZTIKUS 
KONGRESSZUST 19S0-BAN BUDAPESTEN FOGJÁK MEGTARTANI.

A HERCEGPRÍMÁS AZ EGESZ VILÁG KATHOLIKUSAIT SZERE. 
TETTEL HÍVTA MEG A MAGYAR FŐVÁROSBAN TARTANDÓ NAGY 
EGYHÁZI ÜNNEPSÉGEKRE. A LEGUTÓBBI EUCHARISZTIKUS KONG- 
RESSZUS — MINT ISMERETES — CHICAGÓBAN VOLT ES A KONG- 
RESSZUSON MEGJELENT AZ AZÓTA ELHUNYT CSERNOCH JÁNOS, 
VOLT BÍBOROS MAGYAR HERCEGPRÍMÁS ES HANAUER ISTVÁN, VA. 
Cl MEGYESPLSPOK, AKI ANNAK IDEJÉN MEGLÁTOGATTA A KANA
DAI MAGYAR TELEPEKET IS.

| ■ A harmincöt mérföldért re fekvő Roethernból gyalog tették meg az 
'utat, a ma virágáé talap helyszínére. Bizony akkor nem voltak Itt azok a

magyar tanyák, amik ma várják az ej bevándorlót. Még az■ vendé pl
I Indián le ritkán keveredett erre. Csak a bölények kiszáradt cegntjal köszön, 
‘tették azt‘a kis magyar csapatot, melyeknek nem veit egyebük, mint az

vetett bizalmuk, becsületük, és áz ösöktöl öröklött földszeretetük. 
De ez épen elegendő volt arra. hogy megalapozzák Saakatchewánnak legezi 
mettevébb ée legvlrágzébb telepét.

Az ünnepély megtartása eredetileg június 24,-lkére volt tervezve, azon® 
a szomszédos francia telep véd szentjének ünnepnapja és ezen a na

pon ék szokták tartani az évi piknikjüket és tekintettél a két szomszédos 
telep között eddig fennálló Jévlezenyra, a magyar ünnepélyt agy héttel ké
sőbbre halasztották el.

i1 e e e
HÉTFŐN, MÁJUS 28.-AN NAGY ÜNNEPSÉGEK KERE

TÉBEN MEGNYITOTTAK ÉS FELAVATTAK AZ UJ WINNIPE- 
01 REPÜLŐTERET. A FELAVATÓ ÜNNEPÉLYEN TÖBB, MINT 
HÉTEZER EMBER VETT RÉSZT.

KÜSZÖBÖN A WINNIPEGI NEMZETISÉGI 
VERSENY

KÉSZÜL A STOCKHOLMI 
JUBILEUMI SZÁM

Az ünnepély vallásos részét Főtiszt. Sólymos Oszkár, a telep lelki- 
atyja fogja végezni. A nagyobbszabásu sport és egyéb szórakoztató progra
mon hattagú vigalmi bizottság dolgozik, mely minden lehetőt megtesz, hogy 
a Jubileumi ünnepély Illő keretekben legyen megtartva. A Kanadai Magyar 
hvjeág legközelebbi számában bővebb híradással fogunk szolgálni az Onne- 
jeély terv bevett programjáról.

FELHÍVJUK MINDAZOK FIGYELMET, AKIK A WINNIPEGEN 
RENDEZENDÖ jNEMZETKOZI KULTURÁLIS VERSENYEN RESZT ÓHAJ 
TANAK VENKÍI, lloGY A VERSENY ES A VELE KAPCSOLATOS K1ALL1 
TAS JUNIU8 ELSŐ FELÉBEN MEGKEZDŐDIK ÉS A KIÁLLÍTÁSON 
RÉSZTVENNI SZÁNDÉKOZÓKNAK KIÁLLÍTÁSI TÁRGYAIKAT JUNIUS 
1 ÉS $ KÖZÖTT KELL AZ ALABBI CÍMRE BEKÜLDENI:

112 ROYAL ALEXANDRA, WINNIPEG, MÁN.
A VERSENY ÉS KIÁLLÍTÁS KÖZPONTI VEZETŐSÉGE A MAGYAR

Stockholm huszonötéves Júbileu- nyál a magyarsághoz, as egyházköz- 
ma lránt egyie nagyobb érdeklődés séf kialakulását ée több képet fog 
nyilvánul meg a kanadai magyarság közölni, 
körében. A jubileum tudvalevőleg Ju-!
liue 8.-án és 9.-én less és as ünnepié- lep tagjai közül fényképüket as ün- 
gen nemcsak a magyarság öregjei és népi számban el akarják helyezni, 
vezetői, de az angol társadalom köz- fényképüket minél sürgősebben küld 
életi kiválóságai Is részt fognak" ven Jék be szerkesztőségünkhöz és mellé 

DEZÉSÉRE PEDIG MOHALEK DEZSŐ, WINNIPEGI MAGYAR GORDON- A Kanao.i Magyar Újság felkérte keljenek képenként 5 dollárt, miután 
KAMÜVÉSZT KÉRTE FEL. ÍGY TEHAT ^FENTIEK SZÍVESEN ALLA- . irodalmi és tartományi kormányok a kllsécslnáltatá. költaégeit nekünk 
NAft A VERSENYZŐK ÉS KIÁLLÍTÓK RENDELKEZÉSÉRE. DE SEGÍT- |aK)alt, , magyar kormlny kaBn m„ tel, „ ünnepi

az egyházi hatóságok képviselőit nyl számunk kiállítása amúgy le tetemes

FIAS VINCE
Mindazok, akik a stockholmi te-

NINCS HÍR A 
DIADALMAS 
„ITALlAROL“

anada dolgozó 
gyarjai meg- 

ik egymást!“
OAPÉST május M. — Perényl

ÜGYEK INTÉZÉSÉRE LAPUNK SZERKESZTŐJÉT, A ZENEI RÉSZ KEN

báré most érkezett vissza NEVO KOMANYOZHATO LÉGHAJÓ 
Ságra, ahol az „SeT lapok JA DIADALMASAN BEFEJEZTE 

ÚTJÁT ES KERESZT0LR6P0LTE 
AZ ÉSZAKI SARKOT. A HÍRT AZ 

VILÁG NAGY ÖRÖMMEL 
VETTE TUDOMÁSUL, VISZONT 

MEGSZAKADT AZ 
mohácsi Időket, mert Ssslm szerepet ÖSSZEKÖTTETÉS AZ ITALIAVAL

SÉGÉT E TEKINTETBEN FELAJÁNLOTTA ISTVANFFY MIKLÓS, A 
KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG TITKÁRA IS.

A VERSENY ÉS KIÁLLÍTÁS MEGKEZDÉSÉIG MAR RÖVID AZ 
IDŐ. VISZONT A KANADAI MAGYARSÁG TEKINTÉLYÉNEK ELSŐ
RANGÚ ÉRDEKE. HOGY ÚGY A VERSENYEN, MINT A KIÁLLÍTÁSON 
KITEGYÜNK MAGUNKÉRT. A KIÁLLÍTÁSRA MAR EDDIG IS NAGYON 
ÉRTÉKES MUNKÁK ÉRKEZTEK, UGYANCSAK NAGYBAN FOLYNAK 
A rttóBAK ÉS ELÖÉSZÜLETEK ZENEI TÉREN IS, AZ ELŐADANDÓ 
SZAMOK SZINTÉN IGEN NAGYSZERŰEKNEK ÍGÉRKEZNEK.

lakos&ttételre a Kanadai Magyar UJ- költséggel Jár.
ság jubileumi ünnepi ezárna részére. I A jubileummal kapcsolatban min- 
A jubileumi szám részletesen fogja den tanácsot szívesen fogadunk és 
ismertetni $ telep történetét, egyes készséggel továbbítunk*a telep veze- 
küzdelmesebb magyar életsorsok Ae- tőségéhez, 
folyását, az angolok és svédek viszo- -----

Íjának — többek között — a
Evetkezőket mondotta:

— Azt szokták mondani, hogy a EGÉSZ 
íjban összefog a magyar. Ez törti- 
ilmi tévedés. Áttanulmányoztam a | PÉNTEK ÓTA

LJátszottak annak idején. Az egyiknek ÉS AZ ÖRÖM MINDENÜTT AGGODA
KORRUPCIÓVAL 

VÁDOLJÁK A 
VANCOUVERI 
HATÓSÁGOKAT

NOSOKTÓL, HANEM NYILVÁNOS- 
HAZAK TARTASABAN SAJÁT MA 
GUK IS TÁRSTULAJDONOSOK VOL 
TAK. FRANK CAISA, AKINEK I- 
LYEN NYILVÁNOSHÁZA VOLT 
AZELŐTT, KIJELENTETTE, HOGY 
TAYLOR POLGÁRMESTER EGY- 

A SZER RÉSZT VETT EGY ÉJSZAKAI

már ekkor u volt a Jelmondata, hogy LOMMA VÁLT, HOGY VÁJJON A
! DIADALMAS LÉGHAJÓ NEM PUSZ*0 széthúzás nem vezet jóra.

A bányaigazgatókat terheli a 
felelősség a katasztrófáért

A legnagyobb megpróbáltatás Ide TULT-E EL AZ ÉSZAKI VIHAROK 
Jén mindenki mái ée mii úton Járt. BÁN.

•Amerikában, de főleg Kanadában lát 
tam, hogy az egyetlen, ami öiszi tud
ja tartani a magyarságot ée ki tudja 

‘omolni nyomorúságából, az csak az 
, erte óo kitartó munka.

MENEKÜLÉS A 
BIZTOS 

HALÁLTÓL

VANCOUVER, május 27.
VANCOUVERI RENDŐRSÉG TAG- DORBÉZOLÁSBAN ÉS A SÁRGA 
JAI TAYLOR POLGÁRMESTER EL- FÖLDIG LEITTA MAGAT.
LEN ÚJABB VADAKAT HOZTAK 
FEL. EZEK SZERINT A RENRŐR- , ..PARTYN"
SÉG EGYES TAGJAI 
HOGY VESZTEGETÉSEKET 
GADTAK EL EGYES VENDÉGLŐ-1 
SOK ÉS BOARDINGHAZ TULAJOD-1

TORONTO, május 29.
Goesonsf-foiró most fejezte be vizsgá
latait annak a bányatüznek ügyében, 
amely február tizedikén a Hollinger- 
féle bányákban kiütött és harmincöt 
emberéletet kioltott. A btró jelenté
sét a bányaügyi miniszter elé terjest 
tette. A jelentés szerint a bányaveze

T E.-

Ausz ria bocsána
tot kért 

Olaszországtól
BÉCS, május 29. — INNSBRUK- 

BAN HATALMAS TÜNTETÉSEKET 
RENDEZTEK OLASZORSZÁG -EL 
LEN, ÉS A FELIZGATOTT TÖMEG 
LETÉPTE, ÉS A FÖLDRE TIPORTA 
AZ OLASZ KONZULÁTUS L0B0GO 
JAT. AZ OSZTRÁK KORMÁNY ELÉG 
TÉTELÜL FORMÁLISAN BOCSANA 
TÓT KÉRT AZ OLASZ NEMZET 
MEGGYALÁZÁSÁÉRT. A KONZULA 
TUST MEGERŐSÍTETT ŐRSÉGGEL 
ŐRZIK.

A dolgozó magyarok mindenütt 
megőrtlk egymást az Unióban 
tat de talán még Jobban Kana

dában.

caisa állítása szerint a
több no is vett

NEMCSAK részt, AKIK JOE CELONA HAZA- 
F0" BÖL LÁTOGATTAK AT A MULAT-

MOOSE JAW, Saafc. május 26. —

Mr. éa Mra. F. Fox, Anerold, Sask-1
farmerek valóságos csodának kössön 
hetik, hogy megmenekültek, egy majd tőségét Igen nagy felelősség terheli, 

minden bizonnyal bekövetkezen miután a többtermelés érdekében na

SÁGRA.Magyar telepeken Jártam, ahol esek 
■ magyar azé hallatazik. Magyar kezek, 
[magyar agyak alapozták meg a szép •nem

dö katasztrófától. A házaspár a, Prím ] gyón sok olyan biztonsági rendsza
bályt hagyott figyelmen kívül, amely 
nek alkalmazásával a szerencsétlen
ség elkerülhető lett volna. De nem-, 
csak a vezetőséget és a tisztviselőket 
vádolja meg a királyi blxtodl minő
ségben működő bíró, hanem vádat e- 
mel a bányaügy! minisztérium fel
ügyelője ellen 1», aki saját maga nem 
győződött meg a biztonsági szabá
lyok megfelelő alkalmazásáról.

— Egy felügyelőnek nem szabad 
megelégednie azzal, amit hall — 
mondotta a bíró. — hanem csak azzal 
amiről személy csen meggyőződik.

Hon. Charles McRea, bányaügy! 
miniszter megjegyzés nélkül nyllvi-

Repiilőjáratot terveznek Winnipeg- 
Regina és Calgary között

, OTTAWA, mjus 29. — PETEK VENIOT, A

Xiát.
rose farm mellett Ford kocsijában át 
akart hajtani a síneken közvetlenül 
a C. P. R. Mooae Jaw — Regina ex- 
presase előtL amely ezen a ponton 
óránk Ulti 60 mérföldé, sebességgel

/ A munka Jékki. Igazi emberekké, 
magyarokká, vallásosakká tette őket. 

‘Azt szerettem volna, ha ezeknek az KANADAI POSTA VE- 
/.ÉRIGA7,HATÓJA AZZAL A TERVVEL FOGLALKOZIK, HOGY CALGARY 
ÉS WINNIPEG KÖZÖTT NAPONTA REPÜLŐ POSTÁJÁRA TÓT SZERVEZ. 
HA EZ A TERV SIKERÜLNE ÚGY A WINNIPEGEN FELADOTT LEVÉL 
MAR NÉHÁNY ÓRÁN BELÜL REGINÁBAN LENNE KÉZBESÍTHETŐ, 
MIUTÁN A TERV SZERINT A REPÜLŐGÉPEK A KÖZBEESŐ NAGYOBB 
VAROSOKBAN SZINTÉN LE8ZALLNANAK. A CALGARY—WINNIPEGI 
KÉZBESÍTÉS ÖSSZESEN 24 ÓRÁT VENNE IGÉNYBE.

A P6STAIGAZGATÓ EZT A TERVET LEHETŐLEG MÉG EZ ÉV- 
BEN SZERETNÉ BEVEZETNI, MOST MAR CSAK AZ A KÉRDÉS. HOGY 
A KORMÁNY HOZZA ADJA-E BELEEGYEZÉSÉT AZ ÉLETREVALÓ 
TERvkBZ.

„ogrworü embereknek élettörténetét
il hallotta volna, eredményeit

rohant.
Fazék különös szerencséjére azon 

ben a mozdony az autónak csak hát
lő kerekét sodorta le és Foxékiiak az 
erősebb test- és Idegbeit megrázkód
tatásán kívül különösebb bajuk nem 
történt.

‘mindenki látta volna. .Példaadáa a ml 
„■sámlinkra la, mindazoknak, akik Itt
hon vagyunk és romjaiból próbáljuk

Mit állapított meg a 
vakbélről a kanadai 
orvotok gyűlése

WINNIPEG, május 26. — A Royal 
Society of Canada több napig tartó

i^JSnk többet arról, hegy a bajban ta
láljuk meg egymást, hanem a munká-

kereeettk egymás kezét.
Az amerikai és a kanadai magys-

KÁROLYI MEXIKÓBA 
UTAZOTT

példája így vezethet bennünket
Magyarország felépítésében.

gázt azoknak számára szintén lehető 
vé tennék, akik a hétköznapok esté
jén munkájukkal vannak elfoglalva

A montreali mozisoknyoeságra hozta a béró Jelentését, a- nagyzzabázu összejövetelt tartott, a- 
melyen nagy számban megjelentek a 
birodalom természettudósai és orvé-

Kanadában értik meg egymásé- — ez PARIS, május 2*. — A Bt lázáréi 
kikötőből Károlyi Mihály gróf elin
dult Mexlbó felé. A kikötőben meg
jelent egypár híve ée gyenge hangon 

elutazása előtt 
S kővetkezőket mondotta: 

Mexikóba Calles elnök meghi-

mely után most a felelősség megáll*
vasárnap is akarnakveit PerányUb benyomása hatalmat pltása fog következni.

amerikai utjukröl. Szép ée értékes el vagy pedig annyira fáradtak, hogy a
játszaniHasonlóan befejezték a vizsgál* ni. 

tokát a nemrégiben Winnipegen tör
tént tüskét aaatrőfa ügyében Is és a 
bizottság azt állapította meg, hogy a

/■ színházak és mozik látogatására IdeIsmerés ez, melyet Kanada magyzreá
Az össze jövetelen bejelentették, 

hogy a newyorkl Carnegle alapit
jük nincsen.öUenmte <

Kételyt
MONTREAL, május 29. — A szín

házasok és moeleok testületé határé-vány 28.000 dolláros adománnyal Iá 
dg oka az a régi ée eF ^ M Wesület céljaihoz. Dr. Főz. 

évült berendezkedés volt, amelyet a

éslssslfs. hogy ez a magértée tovább 
IJen és

______ ÉRTESÍTÉS
A WINNIPEGI ELSŐ MAGYAR 

BETEG8EGÉLYZŐ EGYLET elnök- , 
■étm értesíti as egylet tagjait, hogy a 
rendes havi közgyűlés Janim 2 -tka

fog követnL hogy * hatóságok az elő
adások vasárnapi megtartását enge

vására 4
halott mikor néhány nappal ezelőtt 

it eéien. Mezlkö párisi köve
te éa arról értesített, hogy Calles él-

nyugati ée Dr. Walker, keleti egyete-
végMtes Gaza Loma bérbázban ajkai ml megbízott javaslatára as özzzejö

délyeasék. Hogy a sziuházaeok akcióvetel elhatározta, hogy kétasázesei 
dollár gyűjtését fogja haladéktalanul ja sikerrel fos-e járni, azt helyett Junioe 10.-én lezz megtartva.nők elolvasta as emlékirataimat éa

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOaOJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN

ELŐFIZETŐINKET KERJOK, HOGY Kezdete S órakor. Pontos megjeleadott ktfejeséeta
esetre nagyon üdvös lenne, ba a ka- ntst kérünk!t 
nadal városok a vasárnapi ssórako-

el A gyűlés több tudományos és őrhegy z könyv szerzőjévelMatat Btr. WINNIPEG. MÁN. Ile VEZETŐSÉGegyikTUDATNI SZÍVESKEDJENEK.
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•AH*KANADAI MAGYAR UJ8AC■ t *,1. Winnipeg, Mán. 1928 junkn 2.

De hogy nemcsak Magyarország esetében nem áll meg ez állásfoglalása volt, aki. amidőn a béfceterveretet eléje terjeeatet- » 
a gyerekes és ostoba amerBuU pacifizmus, azt bizonyltja azakö- lék, azt mondotta, hogy:
lidlT. **7 ugyanakkor, amidőn Japán hajlandónak nyOat- — Olasaország minden békére irányuló kísérletet tenné- '
koztk a békepaktum aláírására, ugyanabban a pillanatban csapa- szelesen támogat és az Is természetes, hogy Olaszországnak sem «■ 
tokát küld Kína e»len és hadüsenette! fenyegetőzik. Még érdeke- ml oka sincs arra, hogy továbbra is ne azon az utón 
sebb azonban talán Lord Cushendunnak, Nagy Britannia népeié amelyen eddig ment
vétség! megbízottjának UJeientése. amelyet Genfben ez év feb- Mindaddig, míg Kellog külügyminiszter ur nem fogja meg *
mádéban tett Eszerint teljesen lehetetlenség elképzelni, hogy ismerni art a rettenetes katasztrófát amelyet a Wltoon féle béke- . 
Anglia minden körülmények között alávesse magát egy nemzet- szerződés zúdított Európa nyakára, mindaddig míg Amerika nem1 
közi döntőbíróság Ítéletének. Már pedig, ha a nemzetközi bíróság számol a Détomerikába és Kanadába vándorolt erdélyi székelyek, • 
Ítélete nem felel meg Anglia politikai érdekeinek, vájjon mivel felvidéki magyarok, tótok, németek rettenetes kálváriájával és , 
kényszerítheti ki magának a neki megfelelő döntést? azzal az égbekiáltó ig»«ség*»isn«*Bg»i amelyet a vüág nemze-

Marad teh^t a végső szankció ismét: a háború. tel Magy&orország szivén ütöttek, ne várja senki, hogy az ezer- *
Epén ezért hallatlan nagyképűségnek látszik, hogy ami- éves magyar nép megbékélve nyújtsa oda kezét olyan paktum * 

dón Japán és Anglia egyik napon így dokumentálják áHáafogüalá-) megkötésére, amely véglegesen megpecsételi a mai magyar sü
süket, Amerika pedig — ha kisebb mértékben is — de mégis to- gödör sorsát és bennünket, nemzeti életünket örök halálhn akai- 
vább építi hadihajóparkját, ezeknek az államoknak képviselői le Ja sülyesztenL
merjenek egymással szemben ülni és hazug békepaktumokat h- - Justitla et Paz! - Igazság és béke! Ez a ml Jelszavunk
káljanak alá. Még a legbecsületesebb és legőedntébb Mussolini és ez a mi feleletünk mindenféle gyanún békeajánlatokra.

JUSTJTIA ET PAXk

Hm HORDÓSY IVÁN
E Z7

A héten Kanada miniszterelnöke és Amerika ottawai kö
vete, aki mostanában érkezett vissza nyugati körútjáról a biro
dalom fővárosába, szerződést bt alá, amelynek lényege az, hogy 
k«Mt« és Amerika megegyeznek abban, hogy mindenféle eset
leges nézeteltérést békésen fognak elintézni egymás között s a 
háborúnak még a lehetőségét ts egyszer és mindenkorra szám-

Es a szerződéskötés tulajdonképen csak egy szeme annak 
a láncnak, amely Kellogg, amerikai külgymlnlsztertől Indul ki, 
áld elvben már megegyezett Nagy Britanniával, hogy hasonló- 
célú szerződést ugy-Anglia, mint a domíniumok alá fognak Imi. 
•ót a végső cél az, hogy ilyen szerződéseket a vüág összes nem
zetei létesítsenek egymás között és minden valószínűség meg 
van arra, hogy a Kellogg féle békepaktumhoz Japán, Németor
szág és Franciaország is hozzá fog Járulni.

Kellogg legutóbbi washingtoni beszédében részletesen is
mertette ezeknek a szerződéseknek szövegét, a paktumok lénye 
ge azonban megtalálható a szerződés első és második paragrafu
sában, amelyek szerint az aláíró felek az általuk képviselt nem
zetek nevében, ünnepélyesen kijelentik, hogy a háborút, mint a 
nemzetközi súrlódások elintézésére szolgáló eszközt véglegesen 
elvetik és az esetleges nézeteltérések elsimítására mindenkor 
békés eszközöket fognak felhasználni

A háború óta megszoktuk, hogy Amerika sokkal nagyobb 
súllyal veti magát bele a nemzetközi ügyek intézésébe, Jobban 
mondva: ha nemzetközi ügyekkel törődik, úgy szavának jóval 
nagyobb a súlya, mint azelőtt volt Ennek oka elsősorban az a 
hallatlan gazdasági megerősödés, amely ennek az országnak po 
litikal súlyát to hihetetlen mértékben megnövelte. Más oldalról 
azonban nem feltétlen következtetés, hogy a politikai érettség 
a gazdasági fejlődéssel lépést tartson. Mlntahogyan nem feltét
len következtetés az, hogy egy félig müveit ember annak révén, 
hogy máról holnapra meggazdagodott, egyúttal műveltségében, 
modorában, és elgondolásaiban szintén azt az előkelő helyet fog
lalja el, ami gazdagsága folytán megilletné, éppen úgy nem fel
tétlen következtetés, hogy Amerika, amely más nemzetek sze
rencsétlensége folytán lett a világ leggazdagabb államává, egyut 
tál politikailag és-szellemileg is elég érett legyen ahhoz, hogy a 
világ sorsát nyugodtan rá lehessen bizni.

Valamennyien emlékezünk Wilsonra, aki az európai vi
szonyok teljes tájékozatlanságával Jóformán egymaga döntött a 
békekonferencián nemzetek sorsa felett és valamennyien láthat
juk ennek a szégyenletes tájékozatlanságnak mai eredményét, 
Európa mai térképén. Wlison akarhatott Jót is, lehettek Ideális 
elgondolásai a népszövetséggel és a nemzetiségek önrendelkezési 
jogának elvével, de ugyanakkor, amidőn a népszövetség a sok 
rossz mellett jót is cselekedett, az önrendelkezési Jog elvének 
gyakorlati keresztülvitele nemzeteket és évszázados tradíciókat 
tett tönkre, gazdaságilag teljesen aláásta Középeurópát és a kul 

^J| túra fölé, balkáni müveletlenséget és barbarizmust ültetett 
Olyan rettenetes bűnök elek, amelyekért elsősorban Amerika fe 
lelős. Jobban mondva az a tájékozatlanság, amely Amerika állam 
férfiéit Európa ügyeiben mindig Jellemezte.

Éppen ezért semmiféle garancia sincs arra, hogy ez az 
újabb amerikai beavatkozás a nemzetek életébe azt az eredményt 
hozhassa meg, amelyet a világ nemzetei óhajtva várnak: békét 
és az igazságot.

Serédl Jusztinján. Magyarország hercegprímása, érseki 
székének elfoglalásakor a következő mottót választotta: 

—Justitla et Pax! — Igazság és Béke!
Ezzel szemben a kelloggi elgondolás ennek épen a meg- 

f ordított ja: Béke és Igazság.
A sorrend megállapítása exisztenciális fontosságú a világ 

mai kaotikus állapotában.
Mert hiába -szerkesztenek a világ hatalmasságai szépen 

hangzó szerződéseket, amelyeknek keretében égre-földre eskü- 
döznek az örök béke mellett, ha ennek a békének előfeltételéül 
az igazságot nem teszik meg.

Egy magyar delegátus vitája jut eszembe egy francia po
litikussal. A francia és a magyar delegátus egy nemzetközi va
csorán egymás mellett ült és a francia azt vetette a magyar sze
mére, hogy a magyar nemzet akadályozza meg a békés állapo
tok kifejlődését Középeurópában. A magyar erre egy szót sem 
szólt, csupán elvette a francia tán> árján levő almát és maga elé 
tette.

«
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Megvetéssel fordul el a 
vörösektől Keletkanada

becsületes munkássága

mázes-mázos ígéretek, melyeket Esztergom, mindegy emlék, 
már oly sokat hallva, valóra vél- mely soha el nem mulhatik, a- 
tottak volna. Láttuk azt, mikor 
a munkások hangos szóval mon 
dották félrevezetésükben „mun
kás kormány**, de mire vált be 
azoknak a mézet ígérő, véreeszá 
ju politikusoknak mézes beszéde 
az, hogy méz helyett mérget kí
nált és adott a munkás társak
nak. Kun Béla, Samuely, Korvin 
Klein Ottó stb. gyászos hangzá 
su nevek az önök által sajnált 
parasztok soriban.

Kalocsa, Hódmezővásárhely,

a- .

zen korszakból, mikor „a hazát ’lj 
helyreállító** munkás kormány i 
működött.

Ne felejtse el ismeretlen cikk- « 
iró, hogy nem mindnyájan gon
dolkozunk önnel, mert ha az em • 
bér munkás, azért nem kell, ‘ 
hogy hazájának ellensége legyen , 
vagy ön azt hiszi, hogy az Uj 
Előre lesi az, mely az ország ha * 
tárát, az ezeréves szent hazát , 
visszaadja ás visszaszerzi Ro- 
thermere nélkül.

A Kanadai Magyar Újság nem WINOSOR, 1928 május 17.__
régiben közölte egy magát meg- Tekintetes Szerkesztőság! 
nevezni nem akaró, vagy nem 
merő állítólagos Keletkanadá- 
ban élő magyar munkás levelét, cikkét bátorkodom reá válaszol 
amelyben az illető élesen kikelt 
a Kanadai Magyar Újság haza
fias és vallásos iránya és szelle
me ellen — azt mondván, hogy 
a magyar munkásnak mind
agy. hogy magyar, cseh, szerb 
vagy oláh járom alatt nyög, 
mert mindenképen csak „pa
raszt" marad.

A múlt lapban olvasva azon 
cikkírónak kritikus

ni, tessék szives lenni a lapban 
helyet szorítani.

Minekutána a múlt lapban 
megjelent cikk hozzám is elju
tott egészen meglepett azon is
meretlen honfitárs, avagy úgy 
mondva talán nem is lehet az, 
mert, aki ezeréves hazájának 
oly nyílt ellensége, az nem lehet

Mi válaszunkban részletesen magyar, az csak a nemzetünk Ez m*r az l,yen idegenben az szédekre és nyílt támadásokra, , 
kifejtettük véleményünket és nevét viseli, mert, ha magyar vol ^des hazór>k e"en folytatott küz az édes hazánk és a vezetőem- 
végtelen jóleső érzéssel látjuk, na sem a Hegedűs, sem Perényi delem' minket csak arra tanit- berek ellen mondanánk, nyíltan 
hogy Keletkanada becsületes sem Rothermere igazságért küz ho8Y UKY a szent hazához, an- álljunk és bátran feleljünk meg j
magyar munkássága, nemcsak, dő, hazánkat helyreállító akció- nak vezető osztályához, szere- hogy igen is mi magyarok va-
hogy nem azonosítja magát a ja nem nyugtalanítaná. tettel és tisztelettel viseltessünk, gyünk. Ami ezeréves hazánk, -I
cseh—oláh és bolsevik! propa- írja az Ismeretlen cikkíró a fájjon az a munkásoknak ma mely nem most, az első nehéz 
ganda által elhódított néhány munkás jogsérelmeit, a burzsuá 8ukat vaMÓ embereknek, mert próbáit éli, tudjuk mindnyájan ‘I 
magáról megfeledkezett gyász cia, papok, egyletek stb. jármos hoSy ltt bizonyara mindnyájan a történelem utján tatárjárás, I 
magyarral, de teljes szivvel-lé- igáját és végül Írja, hogy nem- munkások vaKyunk. csak nem törökök 300 éves uralma, az oszt 
lekkel ott áll azon zászló alatt, csak ő van ezen a nézeten. e8Y gondolkozásuak. Hogy Ro- rák elnyomatás kora és a gyá- j
amelynek szárnyain az ezeréves .» Erre csak azt felelhetem ön- thermere- a grófok tiz, száz és szos 1918 iki vérrel áztatott esz t| 
Magyarország integer térképe s nek ismeretlen cikkíró, hogy ezer holdjaiért folytatja az álta- tendő. Jusson eszünkbe és ne fe 
a boldogabb magyar jövő van ki mi munkások, nem mindnyájan la megkezdett igazságos harcot,,lejtsük el vallásunkat, papjain- <1 
rajzóivá. Mi ezen az úton Isten- osztozunk az ön véleményén, nem* hanem sok százezer ma- kát, egyleteinket, melyek a ma- j 
ben bízva tovább haladunk és, ne gondolja azt ön s már ön ál ^ar esdő kérése megoszlik az ő gyár ügyet szolgálják, szívből 
hogy keleti magyar munkástest tál elvileg egyesült társai, hogy "hetével. tiszteljük, ne hagyjuk magun- ,|
véreink mellettünk vannak an- j itt is meglehet találni, azt ami- Mindezek utár. honfitársaim, kát megmételyezni és félrevezet ^ 
nak bizonyságára álljon itt az nek oly sok önök által mondott kik érzik és tudják mi a haza, ni a mézet ígérő, de mérget adó

I „paraszt" hitelt ad, mert azok a ahelyett, hogy azon mézes be- elemeknek, mert ez nekünk *
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alábbi két levél:

tán, hanem az én barátom is. Ha egy halott fiatal leány álmodik, Ivánságom nagyon meglepte. Bá 
I marosan el is döntöttük, hogy a pihen, vagy nyugszik. Elly Black mészan nézett rám, majd für- 
i tanya bús nevét meg kell változ horst. Alig huyz éves. Szép készve, mintha azon tömé a fe , 
itatni. Úgyse puszta az. hanem volt-e? Bizonyosan. Húsz éves jét. amit elhallgattam. Aztán el- 

Tavaly nyáron megint ember- tündérkert. És nem siralmas, ha korában minden leány szép. És kedvetleneden.
csak a szép hal meg húsz éves — A feleségem nagyon zo- , 

okosabb kon veszi majd, — szólt halkan.

AZ AMFORÁK
Irta: LŐRINCZY GYÖRGY

evő kedvem kerekedett. Fojto- nem kacagó.
gatott az undor, ami a városi A hálószobámba tréfásan mo korában. A csúnya
embert időnként eló-előveszi. solygott be a hold, mintha raj- Elly Blackhorst tehát bizonyo- — Napok óta csak azon fárad, 
mint a gyomorbajost a váltóláz. tani nevetne: milyen mulatsá’- san szép volt. Szőke, mint a hu hogy kellemessé tegye számod- • 
Minden bosszantott. Mire való gos is az ilyen öreg fickó, aki za és a szemében kék csillagok ra az Ittidőzést. 
ez a sok szónoklat, ez a szaka- nem akar megvénülni s mikor ragyogtak. De hát mit keres ez — Nagyszerű asszony! — ál
datlan póz és alakoskodás? A már a maga szerelmeiből kiko- a kanadai szépség itt, a Si- <■ sértem engesztelésül. — Szép 
festett világ mesterkélt lármája, pott, & másokéval vesződik! Az ralmaspuszta boldog kis szige- is, jó is, kedves is, okos te. Al
kotott úgyis csak egy a vége éjjel azonban szétterjesztette a tén? Hogyan került ide? Miért? dás és szerencse az ilyen fele- , 
mindennek: a drága temetés, a szárnyait és mindent a hallga- A félmaroknyi szürke kis ha-, ség!
díszsírhely és a hosszú emlékbe tás köpenyébe takart. Milyené- műt miért őrzik itt olyan ke- Kelevéz Pál elégedetten mo- 
széd! A feledés. Vágytam az ős két lehet itt álmodni! Álmos és gyeletes pompával? Egymást solygott
nomádok primitív életére, ami- fáradt voltam. Az embert a hol- kergették a kérdések: egyik iz — És te mégis szökni ké
ben legalább őszinteség van. KI, | dogság is kimenti, kivált — a gatóbb a másiknál. Kalanderre- szülsz! Tőle, vagy én tőlem? 
a falura! Nem. Ki, a tanyára! A másé. Nem tudtam elaludni. Cl- gények és rejtelmes novellák, a — Nem, — feleltem indula- 
pusztaságra, ahol semmi egyéb garettát cigarettára szívtam és 
sincsen, csak csönd. Ahol a ha- a kék füstön észrevétlenül szét- 
rangszó Is csak úgy tévedez,1 szállt a nyugalom altató érzé- 
mintha maga se tudná, hol jár. se. idegeden

Odakünn, a süket rónaság e- keresve valamit, amiben a kör- 
gyik eldugott rekettyéjében, a nyezet lelkét láthatom. A bútor.
Kelevéz Pál barátom ősi biro- a csecsebecse, a rend, a kép min 
dalmába menekültem. Már ré- dent karakter!zál. De a képek 
gén hívogattak, hogy haügas- többnyire vándor kontárok fá
sam meg a tisza parti füzesben I lénk kísérletei voltak. A csere- tómképpen én velem? | — No, ami azt illeti. Neki tu
a vadgalambot és a Siralmas- pék szelíd, mutatós utánzatok. Reggelig be se hunytam a lajdonképpen mégis csak volna , 
pusztán a fülemülét Déltájban!Mindössze is egy kis ezüst am- szememet. A kimerültséget a hl valami kis köze ... — tétová- 
érkeztem meg a szomorú nevű tora lepett meg, ami külön Alivá deg viz lemosta az arcomról, de zott.
kis tanyára s mire éjféltájban nyon állott a vitrin mellett Az a lelkemben ott maradt az éj- — No, ugy-e? — kaptam a j
nyugodni tértünk, már tele vol- Is inkább csak azért, mert majd szaka lázas tépelődése és az El- szaván, — Ugy-e, látod? *1

— El tudja ön képzelni, hogyha magyarság ilyen körül- atm a csönd altató költészeté- nem elborította friss nefelejcs ly Blackhorst titka. Legjobb — De Kelevéz Pál hamar ősz
mények között lelkesülten fog felugrani és boldogan öleli keb- veL Nemcsak a tanya békés és rózsa, amivel, úgy látszik, lesz, ha szépen elbúcsúzom és a szeszed te magát,
lére rablóit és gyilkosait? csöndje, nemcsak a vadgalamb mindennap felbokrétázzák. Ke- legközelebbi vonattal hazakoco- — Semmit se látok, — szólt

A KeVogg féle amerikai békejavaslat megállhatja helyét kacagása és a fülemüle epedő zembe fogtam. Körülnézeget- gok. Talán Így megmenekülök határozottan. — Csak azt, hogy 
Amerika és Kanada viszonyában, amelyet háborúval valószínű- nótája nyugatott és ejtett meg, tem. AZ oldalán, köröskörül, na- az amfora árnyékától, s talán megint találtál valami bogarat, 
lég sohasem fognak egyengetni. Nem pedig azért, mert mindkét hanem még inkább a boldogság gyón közönséges, szinte gyártás csak nem Jő utánam haza to? Amit én mindjárt kiverek a Ír
ország gazdag és hatalmas és mert Kanada aránytalanul kisebb nak az a természetes harmoniá késéssel ezt Irtifk rá: ’ Mikor a reggelinél találkoz- JedbőL Különben te furcsa kis
népességével nem to gondolhatna arra, hogy az Egyesült Álla- ja, ami fiatal barátom szerel — Mtas BUy Blackhorst Bőm tan*, ezt az elhatározásom* történet a szegény EOy Black-
mekkal háborúba bocsájtkozxék. A Kellogg féle elgondolásnak mes fészkén árulkodik. Siral- 13th. Jfcily 1896. Caneda. Died mindjárt közöltem te Hblevéz Tiorsté.
*f az óriási hibája, hogy hz Amerika — kanadai viszonylatot a- tnaspuszta csakugyan az álmok Wth. June 7966 New York. Cre- Pállal Kértem, gondoskodjék a — Az amfora. Története to
karja alkalmazni a magyar román, magyar szerb és magyar cseh tanyája. Mióta Kekvéa Pál meg materhim Companv 'Limited, fogatról, amelyik a vssutáDo- van? _
viszonyra te. Kontinensek választanak el bennünket egymástól esküdött a szép Forgó Évával, a- Fourth Sectton No. 138. másra vigyen. Csak ketten ül- — Története mindennek van.
én az amerikaiaknak még évtizedekig, vagy esetleg évszázadokig xóta, úgy látszik, nemcsak a va Ml az ördög ez? Álmodom? | tühk az asztalnál Az esti lapok Az amforáé ott kezdődik, hogy 
kell tanulmányozni Európa Wkületét ahhoz, hogy joguk legyen zóta, úgy látszik nemcsak a vad Vagy fölizgatott fan****™ bo- megérkeztek, Kelevéz Pál azok- hárem esztendővel ezelőtt, ml-

turbékol Strahnaspusz- londozik? Ebben az amforában bán böngészett De váratlan ki- kor még legényember voltam.

*

te
/A francia csodálkozva nézett rá.
A magyar pedig a következőket mondotta:
— Lássa, én most elvettem az ön almáját és azt ajánlom, 

hogy ezért ön ne haragudjék, maradjunk továbbra is jóbarátok 
és kössünk békét Nem hiszem, hogy ön ezt egészen illendőnek 
és természetesnek találhatta. Nekem nem lehet semmi kifogá
som a béke ellen, mivel nekem két almám van, önnek pedig egy 
sem, de hogy ön te olyan könnyen belemenjen ebbe a megoldás
ba, mint én, azt nem találnám olyan természetesnek.

— Pedig, higyje el, ugyanez történt Magyarországgal is. 
Először tönkretettek bennünket, lehasitották karjainkat lábain
kat elvették jóformán összes értékeinket és mikor koldus mód- ' 
jára kidobtak bennünket a külváros uccasarkára, s akkor szom
szédaink. akik a ml ezeréves vérünkből és húsúnkból agyophlz- 
tak, nagy kegyesen leereszkedtek hozzánk és azt mondották:

— Ugyan, miért ellenségeskednénk tovább, kössünk bé-

mik kizavarták fejemből az ál- tosan. — De nem szoktam kisér » 
mot Hogyan is aludhatnám i- telekkel hálni! 
lyen titokzatos kísértettel ugyan < Kelevéz Pál jóízűen nevetett 
egy szobában! Akinek csipetnyi — Kísértetekkel? ... Talán 
pora talán cs^k azért hajózott a szegény Blackhorst? Ml? Hát 
át az óceánon, hogy egy isme- ml közöd hozzá? 
rétién vándor álmait széjjelreb- — De mi köze neki én hoz- 
bentse. De miért éppen az enyé zám? És hozzád? És ... és .... . , 
met? Mit akar ez a bájos fan- őnagyságához?

ínézegettem körül.

két! K•:
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192> június 1 KANADAI MAGYAR ÚJSÁG S. oklal

Kérem ez temzmttert cikkírót parányi képviselijs. egy etomja nulni Lenin diktatúrájából sem, 
ha más alkalommal is ir cikket, magának I8Ó pozíciót szerezve Kun Bála háromhetes szónoki 
ne épen a papokról, burzaulyok-' önmagán keresztül meg — óe el tanfolyamát végzett felelőtlen 
róL Rothermereról stb. írjon ha ismertesse mindazokat a tradi- rikkancsaitól! S ha egyes beteg- 

az 1918—19jo*ókat melyek minden kiseé jé- lelkű, komolyan soha nem doL 
zanul gondolkozó egyónt elvi- gozó egyónt meg is tudnak nyer. 
laszthatatlanul összefűznek a ni kalandjuknak, a régi és közel

múlt eseményei mindig nyujta- 
Igen! Szükség van az öntu- nak elegendő elijesztő példát ar- 

datra minden munkásnak, hl- ra, hegy az Illetők tényleg ön- 
szen ebből fakad az élet értéke, tudatra ébredjenek, hogy a mun 
de ezt a megbecsülhetetlen érté kés megváltó eszmék mögött 
kü öntudatot nem lehet megta- meglássák a legutálatosabb e-

afc káros lehat, éa nem han-
n.

Keletkanadában
■

Mi magyarok, kik az Ista
kérjük azon ügyre, mo

lt a nagy óe éM Iroda.szívd lord telj*

HAZAK, KAMTOK STB, AOAS-VSTELST INTaZTCSOC VELEM
ilytat, hiszem, nem fogunk

óni. Bizzunk az lstsnbe óé biz- 
lAk le keN, mert 6, a Gondvi- 
K nem felejti el Árpád népét 
az megpróbáltatás, melyet a- 
I'nemzetünk szenved, de mér
őágának súlyos idejében is Is

tudja óe nem kell önnek 
soká gondolkozni.

Mi magyarok, mj csak azért
szülőhazával!

LOUIS SZABÓkitartunk hazánkért folytatott
BŐI 244 SIS SOUTH Hal

A -CAWAOIAN NATIONAL KAILWAV EXKWESS* learar
szent küzdelemben, azért az ezer 
holdakért, mit ön, az ismeretlen

A
hozáséi tántoríthatatlan

cikk írója mond, de előttünk ez 
áH halálig:

— Fáld az Isten, szeresd a ha
JOlt IVldflf AHV lObh Icor *eeeini luirsr mars

ija a kürtő. Várjuk óe várni 
nk, tűrünk és tűrni ke#, 
az Isteni Gondviselés nem 
t sorsunkon.

nsn

Ei
<!zét!

PREVIZ JÓZSEF. mmMIT MOND MONTREAL?
ifi n*MTREAL. 1928 május 20.; vei épített magának és lapjának 

íven tisztért Szerkesztőség. » kanadai magyarság között.
És N. N. vágya beteljesült vol 

na akkor, ha levele — sejtelme
i/-.

I Kanadai Magyar Újság má
12-iki számában „Levél és . . . . .

in- címmel egy cikk jelent szennt ~ 8 P«P'rkosárba kerül,
mert álmai nem terjedtek odáig, 
hogy sorai napvilágot fognak lát

L

Hordósy Iván, a Kanadai
yar Újság szerkesztőjének ,
árával. A levél névtelen s a ni 8 Kanadai U*sá« ha"
k esz tó szerint írója nem ér,,<ábÍain- nem gondolhatta, hogy 
Ili meg a vele való foglalko.;a ™ntreáli tudatos munkás- 
‘ mert‘Igazát rtepv m£,.vát-'t£ flvi. ^vallását ez az „irre-
I nyilvánosan i siigniid‘íi)é» i cafrangokkal díszített
késztet AUmi ho^aUW*4^ f?»a a kanadai magyarság
II iriak már csúoái^™*« Vallomására hozni! De megtör-
v a kanadai magyarrá*" ko^Uram, N. N. s nem sok ész] ^ .
mányébeegyl^Se^i^fV**** annak a megértéséhez, hogy Az elesett katonák emlékét évente megünnepli Kanada. Képünk a winnipegi ünnepségekről készült, melyet 20.án‘tartottak meg
[t vigyek be a,Tnontreáli ma- irl'csoc*a arculcsapást jelent ez, gy^n| érdekeket s mig habzó rognak s útját vágják minden o- 
r munkásság elvi véleményét USX N- N.-nek, va amint az u, n. sz^jja| tálalják elíbük a földi pa- lyan alkotó munkának, amely- 

leg. Csupán ^z a kérésem, j’’°ntudatos montre i magyar- racjlcaom gyönyöreit s adakozó ben a ríuinkás az ő igazi öntuda 
jelen'esetbepine a levél iró 5,1Snak! jkedvükben testvérnek, elvtárs- tos fensőbbségében ragyogtat-

irálják el, KÜnsíti ázf s*Véfe- Hát igen! Ez a munkás öntu-'nak titulálják őket, titokban ősz hatná természetével, fajával já- 
, amely a montreáli öntu- dat! Ez a vesszőparipa, amelyen: szetörik bennük mindazt, ami ró értékét.
magyar munkásság má- a pesti és bécsi kommün levitézlszépt amj nemes, ami igazi érték A Kanadai Magyar Újság szer 

[részének a a kanadai ma- lert> szerencsevadász N. N.-jei egy munkás ember életében! kesztcje sem lapjának, sem pe- 
lág nagy, nagyobb s legna- ’ovagdnak! Ennek az u. n. mun Organizált miljőben ezek az dig a kanadai magyarságnak 
b részének elvi hangulata, kás öntudatnak az élesztőse az n. N.-ek nem tudnak operálni, nem tehetett volna nagyobb szol 
N, irta a levelet Nem több, » jelszó, mellyel a Haza fogai- Nekik zür-zavar kell! Felfordu- gálatot annál, amit tett azáltal, 
kevesebb, mint N. N. Fér-;mát nem ismerő, nemzeti öntu- |4S; és ha nincs, csinálnak mes- hogy a montreáli öntudatos mun 

í meggyőződéses cselekede- (latot semmibevevő kufárok, terségesen, mert ebben tudnak kásság elvi véleményének hely!
Len égy ismeretlen, felelős- mindig egyéni, önző céljaik kié- £|nj csak ebben lehet halászni! adott lapjában. Legyen ez fok- 
[nélküli senki. S a levél?. .Of-^'ágitésére behazudják magukat gs ez v0|t a további célja a levél mérője annak a morális züllött
kik. Célja nem volt egyéb, és világmegváltó hamis tanai- nek De mint a hasonszőrű N. ségnek, amelyben N. N. és 
jt bárgyú elégtételszerzés, be kát bizonyos egyének leikébe! N.-ek minden tette: ez is olyan hány elvtársi áll s egyben le 
» kielégülése egy hamis ideá Munkás öntudat! Igen! Ez az, durva, faragatlan kinövése egy gyen fokmérője annak a nyílt 
Italán még több üzleti érdek amelyre minden munkásnak tö- beteg agynak, mint azok a töb- becsületes harcnak, amelyet t 
megspékelt agynak; beszény rekednie kell; önmagának a bi amerikai sajtótermékek, me- Kanada' Magyar Újság viv aki 
lése, lerántása egy egyén- megismerése, értékelése, a tudat lyek már a hangjuknál fogva is vándorolt magyarság és Magyai 
srról a piedesztálról, me- hogy, mint dolgozó munkás, érdemtelenek az olvasásra; rósz ország integritásáért! 
az illető erkölcsi alapokon mint egyén, mint a társadalom szül álcázott tanaikkal megmé- Tisztelettel;

Ljvó, meggyőződéses műnké hasznos tagja, mint egy fajnak telyezik a levegőt, melyben fo-
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zer, úgy déltájban, megje- zet megszakított, ö Elecskey Gi ember. Mosolyogva beszélte el, a Berlin felé robogó vonattal kö vesztegetett a Kanhoe szerelmi Kelevéz Pál hosszú pihenőt 
'nálam egy elegáns és gyö- dáról, Elecskey Gida meg őróla. hogy az én télikabátomnak épp zelgö szerelmes boldogságról. | regényével, hogy még föl is se- tartott. Az óraláncával játszott,
ül fiatal leány. Engem a Közgazdasági Egyesü- a párját, szakasztott hasonmá- Talán el is szundikáltam. Mikor |gitettem a kabátját. Hazáig az majd elgondolkozva, az óráját.
Klly Blackhorst ... . let épp akkor küldött ki Ameri-]sát vette meg. mert ő babonás a szememet fölnyitottam, mind-1utón szüntelenül Kanhoera és — Nolc óra, —- szólt.   A

*Ai ördögöt, Elly Black- kába a nemzetközi kongresszus ember. Hogy mi köze ehhez a járt ámulva dörzsöltem meg: vaj még gyakrabban a szép Forgó feleségem mindjárt itt lesz. Na-
Li — fakadt ki Kelevéz Pál. ra; a bús menyasszonynak ez ka^ babonának? Azt is megmondta, jón nem álmodom-e ébren is? 1 Évára gondoltam. Hozzáhajtat- gyón jó gazdaasszony barátom!

pora jött Az ember, ha olyan Ml már egyizben találkoztunk. Szemközt velem a newyorki tam egyenesen a vasútállomás Már négykor fönn volt. De ad-
s^erelmes, amilyen én voltam, A Crematorium Company Limi- angol ült: Frank Davton és ke- ról és diadalmasan nyújtottam dig nem nyugszik, mig az apró-

tednél, a Star AxeJm, a raktár- délyesen rám mosolygott. A ka-1 át neki a kis ezüst amforát, a jószágot «1 nem látja, 
bán. ahol ő épp akkor váltotta bálja ott függött a szegen, az e- szegény Elecskey Gida megma- j Türelmetlenül feszengtem a 
ki a holt menyasszonya ham- nyém mellett. Frank Dayton-1 radt poraival. Hogy Így kellett széken.
vált, mikor éü az Elecskey Gi- nak, persze tetszett a véletlen- ] hazatérnie az ősi tarlókra! Bi- — Nolc óra. És én mikor in
dáét. őszlgíén szólva, én nem nek ez a bolond játéka, amely zonyára nem Így képzelte az a- dúlok ? _
emlék 
angol

ég ekkor azt se tudtam,
‘a világon van. Hanem Fór
iá. A szép Forgó Éva. [nem sokat gondolkozik. Eszem 
A feleséged? be se jutott, hogy a vetélytársa-
Akkor még nem az én fe- mát hozom haza, aki esetleg hol 

em volt hanem be Elecs- tan még veszedelmesebb lehet 
i*iIda, rm-nyasefcon^a. Én mint életében volt Eszembe se 
!■ é»erépt** voltam ‘belé, jutott akker, hogy mit ér majd 
pedig Sülig; Vagy azon túl farkéin a szép Forgó Éva csókja, 

vf? '|he aaalatt a fejében a holt sze- 
a nelyédbe Jött! Síé- relmes emléke motoszkál és a 

fickó. | szive a soha el nem csókolt de
Mtyembe? Sőt meg Is {mindig epedett és önökre eltűnt 
anak rendje és módja sze csókokéet. dobog. Én csak un 
kért meg engem: vegyem gondoltam, hogy Éva az enyém 

leíz.' A kongresszussal hamar

ih rá. De ő, úgy látszik ismételten elszakított és össze- merikal kalandot. A végét sem- 
re jobban megfigyelt hozott bennünket. Megvallom, miesetre se Így.

engem bosszantott. Azt a ba- j Elhallgatott. Megakadt De é.i 
Keídett a dolog érdekelni. tást tette rám, hogy Frank türelmetlenül sürgettem, 
v- Különös, — szóltam, —■ bi Dayton sorsával az én sorsomba — A végét! Persze. És ml a 

zonyosan Elly Blackhorst | tolakodik. De ő úgy tett, mintha vége?
— Várj csak. — csillapított j ezt észre se venné s össze-visz- Kelevéz Pál hátrasimította a 

Kelevéz barátom. — Rövid be- sza fecsegett mindenfélét Atne- haját
szélgetés után még ott, a ruhás- rika uj világairól, mely csak e — Éva megilletődött, sőt 

végeztem. Összeállítottam a je- boltban elváltunk. A hosszú és gyetlen egyben a régi világ: a meghatódott. Talán az emlékei- 
rtntpsemet te és azután etettem unalmas tengeri utón azonban, szereimben. Kanhoe romantlká- tői, ha voltak emlékei ... Vagy
az Elecskey Gida utolsó nyomai- a hajón, sokszor eszembe Jutott ja ott is ugyanaz, ami nálunk, az én önfeláldozásomtól. KI tud az enyémet, zsebében a szegény 

Megmondta azt l»-lba. New Yorkban halt meg. ott Francia Dayton. Milyen sajátsá- — Kanhoe ... — tűnődtem ja! KI lát a leánylélek kompll- Elecskey Gldával, én meg haza- 
szeret. De- tudta', is temették eL A roppant íme- gos játéka a véletlennek! Hogy a különös néven. kált szövevényébe? Ezek a kik hoztam az övében Elly Black-

szeretem ót N a fele- rlkai faluban példás rend van, talán éppen most, a világ másik — Igen, Igen, Kanhoe, — is- fehér talányok úgy bezárják azt horstot. Csak egy év múlva tud-
akar lenni. Bgy föltétele könnyen • ment minden. Eüecs- tájéka felé egy másik ember Is mételte Kelevéz Pál. — A sze- mint a Crematorium Company tom r£vennl hogy meges.
tssam haza a vőlegényét key Gidát, végrendelete szerint utazik. Épp olyan télikabátbsn. relmes kis néger leány, a Nlaga Limited a maga kis ezüst amfo- küdjünk. Elhatároztuk, hogy

A-Crematorium Company Limi- mint én. És annak a zsebében Is ra legelső öngyilkosa, aki köny- ráit, hogy még a műszerész lB;n^gzut közben fölkutatjuk Fran- 
ted hamvasztotta el Megmaradt, éppen olyan amfora- van. Az e- nyü szandolinba ülve csúszott alig tudja kinyitni ... Éva ki- ket Hacsak 6 is a föld alá nem

ercea Ide kívánság! Becs porát a Társaság Star A venne 9 nyém ben egy holt vőlegény, az és hullott alá a zuhatag halálos bontotta a dobozt, amibe az am menekült azóta, a földön meg
Iái? szám alatt lévő raktárában, dl- övében egy holt menyasszony, örvényébe, hogy örökre meggyó torát csomagolták. Körülnéze- kell találnunk, akárhol van la.
fen. Az tiső percekben sze* amforába zárva, Fourth a tenger pedig minderről sem- gyitsa beteg kis szivét A szép gette. Aztán nagy, bamamandu Olaszországon át akartunk Ang
h> trapptrozott. De aztán Sec tton 142 rekeszben hama- mit sem tud. Az egyiket ringat- Kanhoe bőre fekete volt a szí- laszemét zavartan meresztette mennl de oénuából visz- 
coztam rajta. A szegény résan-- kikeresték, kiváltottam ja észak, a másikat dél felé ... ve fehér, mint a liliom s benne rám. isza kellett térnünk. Ott talált
y - Gida ugyanis, miután;— és azután hazai Csak haza! Hamburgban léptem szárazföld az első és egyetlen szerelem ró- — Kit hozott maga nekem? r^nk a hogy az anyó-
ÜBte az ősi tfcrtokát,'Ame Az amforát úgy szorongattam re és ültem vonatra. A hosszú zsatüze lángolt Francls Dayton, Könnyedén nevettem. ;gom meghalt Alig egy hónapra
hajózott át, szerencsét [a, zsebemben, mintha már a szép ás egyhangú tengeri ut után o-»mig poétái lelkesedéssel mesélt — Kit hoztam volna? E2ecs-iftzonban hogy hazaértünk, lá- 
L Ex már-már, sikerült te Forgó JÉvu jegygyűrűje volna. |yan bistoeságosan éreztem pút- róla, szinte ujjongott, hogy a kai key Gidát 
’alaml autógyár-vállalat- Mielőtt hajóra szálltam, egy ru gamat, mintha máris otthon vol márielkü Amerika hideg vilá- j Neheztelve, 
tt, ahol nagyon szép jö- (hakereskedésben, téliKabAtot vet nék. A vonaton nyüzsgő utitár- gáért a kis Kanhoe forró román nyújtotta felém az amforát 
•re tett szert. De á halálrtem:-mert nagyim hidegre fér- saim ügyet se vetettem, hanem Ilkájával szerezhet körtől elég- _ Magát megcsalták. Vagy p

dúlt aa idő. Bgy pompás darabpt gyönyörködve merültem el az tételt Majdnem kiengesztelt en maga csal meg engem. Ez nem . . . 6
um™ . *». MM rtrn k .. v.*»i u mm u- kmm ^

Utolsó kívánsága sze tették, fiatalember lépett hős- tos képeiben. TéUkabátomat a lomáson aztán Francia Dayton . ini„ k.„|W 7 a va
Éva hasa akarta ho- zám és bemutatkozott: [szegre akasztottam s a kényei- hirtelen összekapkodta apró cső ango 7’ I 06 Éránk Dayton nem sle

ÉWUfr,-----Itek Dayton. . (mes és jól fütött kocsiban álma- magtelt magám rántotta a,f«á-'arra ‘S8*4® eemnü 8Iüks*Bem tett Egykedvűen és nyugodtan
: a Vég- — Nagyon örültem. Angol doxtam a szép Forgó Éváról.... ültőjét és leszállt Annyim meg Mncs. beszélte el, hogy mennyi tárad

— Ugyan, hagyj békét! Nem 
bocsátunk el. punktum. Aztán 
még nem is mondtam el min
dent. Éva sokáig haragudott. 
Mindenféle kalandos eshetősé
gekkel vádolt meg. Alig tudtam 
meggyőzni, hogy fatális téve
dés az egész. Mert végiggondol
va a dolgot, én tisztában voltam 
vele, hogy Frank Dayton elcse
rélte a felöltőnket, ö haza vitte

mini

iváltam a fejemet
te Itt öes ze

nem

Itam.

tóga tónk érkezett A szobalány 
behozta a névjegyét:

— frank Dayton.
sőt bosszúsan

,?

a

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába ©

A bevándorlást rendelkezések megváltoztak, azokra, kik 
farmon lesznek elhelyezve.
A legnagyobb hajóink járnak Montrealba, a legnagyobbak az égés* 
világon Kanada és Európa között 60 év óta van közvetlen 
összeköttetésünk.

x Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottaink beez* 
llk anyanyelvét.
Átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki. otthonához legközelebb 
eső postahivatalok utján
Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel
kezésre áll minden ügynökünk

LUKÁCS SÁNDOR
Magyar osztály

Canada Bldg. SASKATOON, Sask. 
vagy az alant felsorolt 

irodák bármelyike
224 Periere A re- W1HX1PEG, Mai -Lead Bld*.. CALGARY, Alfa.

A10273-101 Sir., EDMOXTOX, Alfa---- M Kiég St. FM Te
McGlII lluILIInK, MONTREAL. (|ur.fii Red star Line

White Star Line Canadian Service
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg, Min. 1926 j unitra 1.

■
UMa Korács lóki Mák

L. p£3T5Stí5K kilócuhorrépa 
Jóval többen nézték meg a vá- miatt elboCtajtot- 
•árt, mint a múlt esztendőben. . 'I «»

J°ad° jZ‘.It
Tény az te, hogy minden év- 

I ben a két utolsó nap volt a lég 
' látoga tolta bb és ezen a tapasz

talaton okulva, a kiállító cégek 
ée vállalatok éppen a két utolsó 
napon várják a legnagyobb fel- 
készültséggel a közönséget Az 
étel-. Ital,- csemege-kük)nleges- 

p.»jji 20. ■* ko~ létvezető helyettesét kereste, Egeket kiinitó és bemutató he- 
vásis István eeendörörmester, a majd Hamberger József tanító jyekre teherautókon hordták sza 
tolnamegye. Béta községben házához indult, hogy a tanHóval teteti&nui a ..kóstolókar. az a 
borzalmas módon kivégezte fel- végezzen. Ez szerencsére nem J4ndék. ^ reklámcsomagokat, a 
jebbvalóját egy csendórtársát voH otthon. A csendőrőrmester görög „ohányjövedék pedig ha- 
a csendórság szakácsnéját és a borzalmas munkáját befejezve ulma8 mennyiségben erre a két 
Hangyaszövetkezet üzletvezető Bátaszék felé indult egy liter napra cjgaretta-különlegessége 
!**• . pálinkával és fegyverével a ke- ket hoMtott amlt _ pónzügy-

Kovács István csendőrőrmes- zében. 
tér délelőtt látszólag teljes nyu
galommal tisztogatta fegyverét 
amikor Grssenrts Géza tiszthe
lyettes a konyhából kilépett Eb 
ben a pillanatban Kovács hirte 
len elhatározással megtöltötte 
fegyverét és rálőtt s tiszthelyet
tesre, aki elterült és néhány perc 
múlva meghalt

Erre a lövésre jött elő Grase- 
nrts felesége, akire Kovács szín 
tán rálőtt. Az asszony nagy si
kollyal terült el férje holtteste 
mellett

Az őrmester abban a hitben 
hogy az asszonnyal is végzett a 
konyhába nyitott be, ahol szó 
nélkül lelőtte az őrs szakácsnő
jét aki ebédhez készülvén — 
késsel a kezében terült el a pad 
lón. Kovács ezután töltényeket 
vett magához, fegyverét is meg 
töltötte és elindult a faluba, 
hogy folytassa vérengzését és a 
zokat, akik az ellene megindult 
fegyelmi vizsgást alkalmával 
ellene vallottak, kivégezze.

Kifelé jövet az Örs kapujában Az idei Budapesti Nem'zetkö- 
Délczeg János csendőrrel talál- *1 Vásár, amely többszázezer em 
kozott, akit szintén egy szó nél
kül lelőtt

Ezután a kocsmába ment, a- 
hol rumot kért A kocsmárosné 
rumot nem adott neki, és igy 
agy félliter bort ivott meg. A 
kocsmából jövet a községházá
ra indult itt azonban zárt ajtók 
ra talált Hiába döngette, fesze
gette 
lelni.
ment ahol Bátor Ferenc üzlet
vezetőt lőtte le, aki nyomban ki 
szenvedett Kovács ekkor az Uz

e Itt Máltait Jete dr Sérvéé riIH K
hitt ma követhetett ri tataim, 

■tart. ewtt 
hat Utó cukorrépát totaJdnoMMt, \

lévai ttthri. A takarta < 
a vadtolt innak a tóeak 
lyet ai

A táblai tanáén hriyt adott a.- 
Ita. hogy.

kereteit ri bSacn 
mányi ta esért felmentette a véd

A
tesh-látta éri. hegy tata. -a

ti 4.
hat ki- ri.ketté-ketU.jáxor~ Vl

losrmm ................ ........
adsz flllár taták ken eltulajdonította és

éó Juháas mér 
Sehwarta Oyeta tShh 
bacettdl fúld birtokon

Mé éta áU
• ' nsotaálatiba éli

EGYÖRJÖNGÖ CSENDŐR 
RÉMTETTE BÁ TASZÉKEN

aki
A nyolcvannégy flUéres Hlyet elé

a gyulai királyt tOrvéayasék tárképvtaeM apósa. A 
aak naját tova volt. amellyel aa Istvángyelta. Hiába rádekesett as üreg. hogy 

tavával utakat tett meg aa aralom mámára tuvarosotl Étert kilóé
dalom éolgalkaa ás aa agyoekataaolt Aa ítélet jogerősdíjasán kapott ée a 

rtnt lova rámára külön takarmány Is

GYÓGYMÓD . ,egy kis cukorrépával, a gyulai térvény 
mondotta ki folytató

mérték, hogy néhány kllogramnyl eu- elkövetett lopás > étaégében » — Noé, és mit Irt A dokit
korrép. melettri pótolta a 16 eledelét ~*rt “** sárgaságtól ellen? ‘1

A földesumak egy napos tudomásár. As öreg ssámudó juhi., f.llebbe- _ gtiunlit a vizsgált
Jutott, hogy asámadó juháas. u fl cu |sett • Igy .< ügy . ssegedl királyt U*ló, Rögtön klplrosodtam tőle. .

járt.
raékAs adagot .ionban olyan műkén

miniszteri engedéllyel — kicsiny 
ben árusít a közönségnek.A falu népe első rémületéből 

felocsúdva orvosért szaladt Az 
első segélyt dr. Ulain Ferenc köz 
sági orvos nyújtotta, majd Béta 
székről megérkezett dr Schmidt 
Géza is, akik bekötözték a vé
rengzés egyetlen életbenmaradt 
áldozatát Grasenits Géza tiszt- 
helyettes őrsparancsnok felesé
gét A mohácsi mentők az asz- 
szonyt a mohácsi László-kórház 
ba szállították.

A gyilkos esendőrörmestert 
délután 2 órakor Báta határá
ban üldözői bekerítették, s mi
kor látta, hogy nem menekül
het néhány lövést adott le majd 
agyonlőtte magát

TRÉFÁBÓL BÜNPER

Az elmúlt nyáron a csehszlo
vák katonaság hadgyakorlatot 
tartott Nagyszalánc környékén. 
A csehszlovák csapatok egy ré
sze volt a támadó magyar had
sereg, a másik rész pedig véde
kezett A hadgyakorlat Idején 
Lengyel József, felsókörtvélyesi 
római kathollkus lelkész több 
jegyző társaságában tréfás be
szélgetés közben megkérdezte i 
Csollék jegyzőt, hogy bent van 
nak-e már a magyarok Szalán- 
con, mire az volt a válasz, hogy 
még nincsenek bent Lengyel Jó 
zsef erre ugyancsak tréfásan 
megjegyezte, hogyha a magya
rok benn lennének, akkor ti nem 
lennétek itt. E beszélgetés alap 
ján Lengyel József ellen vádat 
emeltek a köztársaság védelmé 
ről szóló, törvénybe ütköző cse
lekmény miatt. A kassai törvény
szék tárgyalta az ügyet és Len
gyel Józsefet egy hónapi fog
házra ítélte el feltételesen. Az 
ítélet ellen Lengyel a felfüggesz 
tée ellenére fellebbezést jelen
tett be.

jtetetetetetetetetawwwwwwvwwwvwvwwvwwvwwwwj

/?

\

A

FRANCIA VONALNAGY SIKERT 
KÖNYVEL EL A 
BUDAPESTI VÁSÁR egyike a legrégibb és legmegbízhatóbb hajósvoiaUk- 

nak. mely rendszeres hajójáratok tart fenn Bor
deaux, Franciaországi kikötő és Halifax Canadai 
kikötők között.

Ajánlja barátainak és rokonainak a Francia Vonal 
kényelmes berendezésű hajóit. Az összes utasok 
tiszta, tágas magánfülkékben, melyek két és négy 
ággyal vannak felszerelve, s modern kényelmet nyúj
tanak. utaznak. A konyha kitűnő Ízletes ételek 
bő adagokban és ingyen ital lesz felszolgálva az 
összes étkezéseknél.

Budapesti irodánk szívesen szolgál mindenféle 
felvilágosítással és mindenben az utasok rendelkezé
sére áll.

Budapest május.

bért csalt ki az iparcsarnokba, a 
műcsarnokba és a Mezőgazda- 
sági Múzeumba, a vége felé tart.

A vidékről, a megszállt terü
letekről, a Balkánról és a nyu
gati országokból napra-napra 
ezerszámra érkeztek a kereske
dők. a hatóságok küldöttségei 
és az érdeklődő közönség, egy 
álló hétig olyan forgalmat te-

?11 r
A ZÁLOG

VAz árak nagyon mérsékeltek.
Forduljon a legközelebbi ügynökünkhöz—az ön 

közelében is van egy
— Mi ez! Te már nem zongo

rázol?
remtve Budapest uccáln is, ami —- Tudod, a szomszédunk 
nőt már réges-régen nem látott száz dollárt adott kölcsön, s a 
a főváros. Hogy mennyien vol- i zongorakulcsot kérte annak fe- 
tak eddig összesen, még nem le jében zálogul.

• kaput, nem tudott beha- 
Ekkor e Hangya üzletébe

A.ií*

Főiroda: Északnyugati Canada számára: 
348 Main St., Winnipeg, Mán.

VIIIBudapesti iroda Baross tér b
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® tfreoeh J&ne ®•ágába és költségébe került, míg páromat fis megelégedett va-. Vájjon a derék Kelevéz Pál ak- 
ránktalálthatott. De becsületbe- j gyök. És amint látom . .. önök kor is ilyen derűs jókedvvel pö- 
11 kötelességének tartotta, hogy is ... fékelne-e itt? És a szép Forgó
visszajuttassa az elcseré't felöl- Mosolyogtam. Éva akkor is ilyen szorgalmá

éi

töt Kihozott a sodromból és Ide 
gesen főrtyantant föl:

— De uram, ön elhallgatja, 
hogy nemcsak a felöltőnket cse 
rélttik el, hanem a halottunkat

— Milyen jól van tájékozva! 
Frank Dayton is elmosolyo-

san gondozná-e a tyúkjait, mint j 
most, mikor még a reggeliről is 
elkésik a kedvükért? Csakugyan 

— Vájjon okos, vájjon bö'ca ostobaság volna eldobni a meg
volna-e, ha mindezt újra kocká- lévő boldogságot az elmúlt hói
ra vetnők? dogságért! Az egyik úgy se tér-

Frank Dayton megkönnyeb- — Kockára? hét vissza, a másik meg utána
bülten lélekzett fel — Igen, kockára. Ha én min pusztulna,

— Na hála Istennek! — szólt dennap, sőt szüntelenül magam Mialatt ezen tépelődtem, a
— Ezt akartam tudnL Tehát előtt látnám az eltűnt álmot! A- kert kis rácos ajtaja kinyiét és 
megvan? ml minduntalan emlékeztet, ami Kelevéz Pálné, életvidáman, kl-

•— Persze. És E3ecskey ? nincs, de lehetett volna. Mind- csattanó egészségesen, csaknem
A fejével bóHntott untalan ujraébreszt elsikkadt áh szökellve sietett föl hozzánk a
— Persze, hogy meg van. rándot, vágyat, reményt, sok kár verandára. A feje piros kendő-
Diadal másán néztem Évára, ba veszett sóvárgást! Az emberi vei bekötve. A keze tele vlrág-
— LAtJa! Látja! Ugy-e, hogy természet olyan, hogy mindig gal. Előhuncutkodó haját hely-

hliba gyanakodott? szebbnek látja azt, amit elveszi- resimogatta, a kendőjét újra kö-
— Pompás! — lelkesedett É- tett, annál, ami a karjai között tötte és fehér kis kezét köszön

ve te. — A dolog tehát egyszerű Van. Ezzel a kérdéssel önök sem tésre nyújtotta, 
vteazacseréljük az amforákat is. vo'nának másképpen! Nem jobb — Remélem, jól aludt? Rémé

Frank Dayton láthatóan meg ha elfogadjuk a valóságot és é- lem, szépet álmodott?
— És — maga?
— Hát ... ml csak Így vesző 

ha- j fölbokré tázom az önökéL Min- dünk a magunk apró-cseprő kis 
hozott — Mr. Becskey jó he- denki megkapja a magáét és sen bajaival. A tyúkkal, kacsával, 11- 
lyen van. Minden nap friss virá- ki se zavarja életünk egyensu- báva1.
K<* hözött ... tik azt hiszem, jyát Amúgy a szegény holtak — No-no! Talán egyébbel is! 
Misa EUy te ... emléke mindnyájunkra nézve Amint látom, virág is akad.

De Éva bosszúsan köabevá- csapás volna. így meg — min- Elégedetten forgatta bóbitás
dennapl áldás. fejecskéjét

Egy pillanatra föllázadtam. — Hát az is akad 
— Atkozott angolja! Hogy — Az EUy amforájára ... 

még abból is üzletet csinál. Kelevéz Pálné elkomolyodott
De Kelevéz Pál olyan bizton- és szemrehányóan nézett a fér- 

ságoSan mosolygott rám, hogy jére. f 
mindjárt láttam, a Frank Dáy- — Már azt is elfecsegte?

Frank Dayton elgondolkozott tón teóriájával egyetért Aztán Gyanakodva pillantott rám,
— Én te sokat töprengtem e- eszembe ötlött az átvirasztott éj mintha a titkai körül settenked- 

zen. Él arra az elhatározásra ju szaka te ... Az Izgalom, amibe ném. Aztán hirtelen felpattant 
totbun, hogy a nagy Véletlen a az EUy Blackhorst amforája so- és besietett virágaival a szobá- 
legokoeabban oldja meg az Ilyen dórt, hallott én rém voltakép ba. Bizonyosan az EUy Black-

nem te tartozott Hátha még a horst amforájához. Vagy az E- 
Éa Időközben föltaláltam jes ujj helyén az Etecskey Gidáé volna! lecakey G Idáéhoz!

1dott

Hajt 
j« 8 y«

Pénz
küldi

Telepítési, 
Bevándor
lási enge

délyek.

te!

1
Telepedjünk harmadtörlesztésre. VHü

Minden kivándorolt magyarnak egy a vigeó célja ebben « új orategban: II otthon alapit*!; letelepedj 
Sok tarádéig, költéig, alapos tapasztalat útin végre

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket■nagi

ma falviligoalUaért, vagy kereoson fel bennünket I

zavarodott llünk a jövőnek? önök fölbokré 
— Azt ... az Igazat megvall tázzák az én halottamat és én

va, nem gondoltam

nők folytan messzemenő blztoi 
Jövőt akar teremteni. — írjon

teljes jótillia mellett, AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai pénzben. BOROONY1I 
vau poétán. As eredeti nyugtat visszaküldjük a feladónak. A legalaeao-' 

n,abb irat számítjuk, pénzét köavetiealU, megbízhatón ée leszyoraabban Jutatjuk a rendeltetési hely* 
— rokonai — Ismerősei BEVÁNDORLÁS' ENOEDCLYE1T m. geaerezzük ügyj 
nyugodtan reánk Mzhat ja. Hajójegy# egye nálunk.

Pénzküldés
SOtL

Családja,— Azt már csak beláthatja, 
hogy az ön halottja nem a 
miénk. Ée a miénk nem az öné. 
Aa amforákat elcserélhettük, de 

emlékeinket! ... Az értésein

„PANNÓNIA”

WESTERN CANADA C0L0NIZATI0N S0C1ETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Main St.

\ íj
két! ...

SASKATCHEWANI IRODÁNK CÍME: 
SASKATOON, SASA.

BOX: 1630.
Mkl problémákat, asszonyom.
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te
cseodőrué* rendesen fisette Is a 

aaon-KELL, HOGY ELŐVIGYÁZATOS LEGYEM, DE COLONOSDI AKKOR, HA PtKZtT 
AKAUA VALAKIKE BÍZNI

bérisssegeket, a szerbek 
bán soha semmit nem fisettek. i 
bár 1820 május havában egy ve A 
gye* bíróság évi 290 eser dinár- M 
bán állapította meg a laktanyák, 1 
bérösszegét Azóta a város poL: 1 
Karmesterei és képviselői egyre 
sürgetik est a bérösszeget, de j 
hiába. Most aztán erélyes lé- / 
pésre határozta el magát a vá- Á 
ros tanácsa, hogy bírói utón pró ' 
bálja a nyolcévi hátralékot be
hajtani s a nem fizető lakót: a 
szerb csendőrséget és katona
ságot kilakoltatja.

Kanadában 
i verseny kiállításokon 
a legtöbb első dijat 
Robin Hood lisztből 
készült kenyér nyeri el

oie*. mint a

SP1RA INTERNATIONAL EXPRESS C0„ »d,
SOSOONVILEC. amely csakJ sulja át

#
st

íl
M akarja elhelyezni tárást 

le a THE api HA SÁVÚHOZ * LOAN COAaa.
női Ha

ín HoodJW»
fizet teljesamely •%a

XJRTHESPRA DfTEINATlOMAL EXPRESS CO. 
Ttm Ostaris Street, Clevslaaá, Olúe.

Z ’HENRY SPIRA, Awtirnt.
PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOLOJI 

A „PANNÓNIA- UTJÁN 
nsv^ Már et WINNIPEG. MÁN i

„PÉNZ VISSZA" Garancia-levél MINDEN sakkbanNEMZETKÖZI
CSERKÉSZ-
KONFERENCIA
BUDAPESTEN

ség kérte a nyomozás megindí
tását A nagyarányú sikkasz
tást a cégvezető olymódon követ 
te el, hogy két halifaxi gyártól, 
vállalata megbízásából, mintegy 
másfélmillió lei értékű textilá
rut vett át, azt egymillió leiért 
eladta s a pénzzel nem számolt 
él A szökést oly ügyesen haj
totta végre, hogy csak hetekkel

SIKKASZTÓ ERDÖHIVATAU 
FŐNŐK

Mágnessel vették ki a puskagolyót 
egy kanadai katona tüdejéből

Egészen furcsa operáció ment gálni — megállapították, hogy 
végbe a közelmúltban, amikor ja golyó körül gennyes seb kép- 
egy kanadai katona tüdejéből ződött Operáció alatt olyan sz? 
mágnessel távolították el azt a rencsétlen körülmény jász ott 
golyót, amit egy német katona közre, amely a golyó normális 

tást. A feljelentés alapján meg- röpített bele, mintegy tiz év e- eltávolítását megnehezítette. U-
lőtt ...

Bár a munkások iránti keres- 
let csak ideiglenes munkát tud 
biztosítani, az a tény, hogy e- 
gyes vidékeken a gabona előbb, 
másfelé később érik, a munka- 
alkalmat lényegesen megtoldja.

A Munkaügyi Minisztérium er 
re a célra berendezett külön hi
vatala foglalkozik a farmmun
kások időbeni e'helyezésével. 
Minden erre vonatkozó informá 
cióval ez a hivatal készséggel 
szolgál.

A kassai Ítélőtábla Mlksicek 
Viktor, jaszlnal erdőhivatali fő
nököt közel másfélszázezer cseh
korona hivatalos pénz elslkkasz

* . Az Eötvös-téri hajóállomáson tása és négyrendbeli közokirat- 
, érkeztek meg Bécsből a cser- hamisítás miatt két és félévi

kész világ konferencia résztve- börtönbüntetésre Ítélte. Miksl- 
’vői. A konferencián 96 külföldi cek először erdőőr volt Be reg- később fedezték fel a sikkasz-
• vett részt A cserkészleány vi- szászban, ott is sikkasztott, le 

Iágkonferencián pedig Délafrika Is volt tartóztatva, részese volt indult a nyomozás s a detektl- 
Ésxakamerika, Ausztria, Auszt- a talpfa panamának is, de bizo- vek az egyik előkelő budapesti

i-rália, Belgium, Anglia, Csehor- nyttékok hiányában akkor fel- szállóban megtalálták a kéré
sz ág, Dánia, Egyiptom, Francia mentették s érdemei ellsmeré- sett sikkasztóL Schönberger

* ország, India, Izland, Kanada, séül áthelyezték, főnök lett s u- Miksát igazoltatása után előáll!
• Kína, Lappia, Lengyelország, jabb sikkasztása miatt ítélték el tották a főkapitányságra, ahol

I Litvánia, Németalföld, Németor most Mlksiceket Brünnból im- először tagadott, tiltakozott 
[ szág, Norvégia, Palesztina, Finn portálták a Felvidékre a csehek vádak ellen, a bizonyítékok su- 
' ország Svájc, Svédország és Ju- ily a alatt azonban beismerő val-L goszlávia leánycserkésztestüle-

teinek képviselői érkeztek meg 
|‘ Budapestre, akik részben a Cel- 
I lén, részben a Bristol-száUópan
I meK- Másnap a világ- Az aradl rendőrség távirat-; =
► konferencia résztvevői Anna fő- ban értesitette a budapesti fő- 
I hercegasszonynál tisztelegtek, kapitányságot, hogy ott az ara 
I Majd a Városi Színházban disz- di Általános Takarékpénztár 
I* előadáson jelentek meg. A kon- cégvezetője, Schönberger Mik-
I ferencia Párádon játszódott le, 8a egymilliói sikkasztott vállala Rémregénybe illő borzalmas 
I amelyre Baden Powel, angol tá tától és megszökött. Mivel az verekedés történt a napokban 
|> bornok, a világ főcserkésze is volt a gyanú, hogy Budapest fe Apátfalván, ahol egy kocsmai

j lé vette útját, az aradi rendőr- verekedés során valósággal
„megskalpoltak", indián szokás 
szerint lenyúzták fejbőrét egy 
gazdalegénynek.

Varga C. András, apátfalva! 
korcsmájában két társaság bo- 
rozgatott. Az egyik asztalnál if 
ju Bálint Antal, Mátó Zoltán és 
Farkas István ültek, mig a má
siknál Juracsek Mihály volt a 
hangadó. A két társaság valamin 

i összeszólalkozott, de mielőtt 
tettlegességre került volna a sor 
a korcsmáros kiutasította a he
lyiségből a garázda legényeket.

A vitatkozás folytatódott az 
uccán is és ennek során Bálint 
Máté és Zoltán rátámadtak Ju- 
raesekre. majd Ifjú Bálint Antal 
bicskát rántott és a szó szoros 
értelmében lenyúzta Juracsek 
Mihály fejbőrét 

Az indián módszer szerint va

gyanis a tüdő fogókkal való ope 
Ez a katona 1918-ban állka- rálás közben a golyó c»gy olyan 

pocs lövést kapott A törött árokba húzódott, ahol már nem 
csont hamarosan összeforrt, a 'ehetett hozzáférni. Az operációt 
seb begyógyult s Így a pácienset véSző I>. Jackson ezután mág- 
Ieszerelték. Évek múltán köhö- ne88el próbálkozott, tudta ugya 
gésl rohamokat kapott és éles nis' hoey az acéllal borított go
fájdalmat érzett a baltüdőben. >yóra a mágnes erős hatással 
A Röngten vizsgálat során ki- van- >
tűnt, -hogy a bal tüdő csucsá- A kísérlet fényesen sikerült, 
ban egy puskagolyó van. A ka- addig kísérleteztek a mágnes 
tona szerint a golyó csak az áll- darabbal a katona mellkasa és 
kapcson keresztül juthatott oda tüdeje előtt, mígnem a golyó 
s igy bizonyosan mire az állkap 
csőt összetörte, elvesztette ere
jét és a levegővel a tüdőbe ke
rült

HA ELÉG 
PÉNZE VAN

a

lomást tett. A sikkasztót a rend 
őrség letartóztatta és elfogatá- 
sáról értesítették az aradi ha
tóságokat.

Henry Férd Európában való tartót 
kódáéit arra haaznilták fel a tisztelői 
hogy elmondanak róla mindent, amit 
tudnak. Egyik bámuléja legutóbb efly 

kedvező helyre nem került, vé- hivatalos banketten elbeszélte, hogy 
pül Is a torkon és szájüregen ke négy évvel ezelőtt Henry Ford saját 
resztül napfényre hozták. A tel gyártmányú autóján kikocelxott. 
jesség kedvéért még rnegje-1 országúton egy másik autóval találka, 
gyezzük, hogy az operáció után'zott, amely az út szólón állott, vala- 
a katona makk-egészségét visz- 
szanyerte.

BUDAPESTEN ELFOGTAK 
EGY MILLIÓS ARADI 

SIKKASZTÓT

Skalpolás* * 
Apátfalván

Az

A Röngten sugarak és a bron 
choskop segélyével — ez az a 
készülék, amivel a tüdőt a leg- 
tüzetesebben képesek megvizs-

milyen hibája volt • nem tudott to
vább haladni.

— Majd én kireparálom — ugrott 
le az autójáról Ford, — értek az ilye**
mihez

megérkezett

A VIDÉK BŰNÖSÉBE Sok ezer farm- 
BUDAPESTNÉL

Az autógyárat a gépkocsi alá má
szott, kalapált, srófolt Jabbra, srófolt 
balra, a húsz percnyi küzkódéa után 
felállott és ki nyújtózkodott:

— Rendben van, most már ráül
het az autójára.

Az Idegen roppant megörült a 
gyors segítségnek a hálája jeléül aló* 
kotorászott, a pénztárcájából egy dol
lárt • oda akarta Henry Fordnak ad*

Biztosabb « Erősebb 
Épületek :

munkásra lesz
szükség az 
Egyesültekben

A kormány jelentésének „Törvény- 
határozás és közigazgatás" clmü feje
zete érdekes adatokat tartalmaz a bü 
rokrácla erösbödéséről. A csendőrségi 
nyomozások száma 1920 óta évről évre 
növekedett; 1920-ban 117.348 volt, míg 
1925 ben már 230.387-re, tehát csak 
nem a dublájára emelkedett. VIgátit 
taló mégis, — Írja a jelentés — hogy 
a nyomozások számának megszaporo 
dását az utolsó három évben kizáró 
lag a legkisebb bűncselekményeknek, 
a kihágásoknak nagy megnövekedése 
okozta, viszont a büntettek és vétsé
gekre vonatkozó adatok csökkenő 1 
rányt mutatnak. Ez azt jelenti, hogy 
az állampolgárok erkölcse javult, de 
apró-cseprő, sokszor jelentéktelen kis

Nincsen farmér, aki megbánta, hogy gazdasági épületeit villám ée tűz-
biztosaknak építette.

wgvbel KANSAS CITY, május 29. —

A nagy amerikai gabonaföl
deken sok sok ezgr farm-mun
kásra nesz szükség az idei sze
zonban is. Ha sikerül a szüksé
ges munkaerői megszerezni, 
nemcsak a munkanélküli munká 
sok sorsán segítenek valamit, de 
biztosítva van az is, hogy a nagy 
gabonavidékek termékeit be- 
gyüjthetik és értékesíthetik ide 
jében.

Falbádog és Hnllámvas (Corrugated írón) ni.

TETSZETŐS ------  ÁLLANDÓ------  GAZDASÁGOS — Hagyja csak — Intett a kezével 
az autókirály, — van nekem elég pén
zem.

Az idegen tág rámeresztett ezernek 
kel nézett Fordra:

— Nem értem ... ha elég pénze 
i van, miért Jár akkor Ford-autón?

ló ..skalpolás" után Rálinták 
vissza akartak menni a korcs-ja hatóságok kíméletlen szigorral jár 
mába. de az időközben odaérke ] el. Ezzel kapcsolatban Igen érdé 

zett csendőrök mindhármukat

ügyekben, úgynevezett kihágásokban

Kedvezmény az ujMa ópltonl akar latilókat, színeket, raktárokat sttx, szívásán adunk 
árajánlatokat mindenféle épületre 

TELJESEN DÍJMENTESEN 
írjon még ma a* alábbi címre:

Western Steel Products Limited, Winnipeg

1^8 az a statisztika, amely a büncse 
termények elkövetési helyére vonat 
kozlk. Budapesten 1925-ben az elköve 1 
tett bűncselekmények miatt elitéit sse 
mélyek száma 8403 volt, más törvény- 
hatósági Jogú városokban 7803, rende 
zettanácsu városokban pedig 10.873, 
A törvényhatósági jogú és rendezett ta 
nácsu városok bűnözése — vonja le a 
következtetést a jelentés — hatalma
san meghaladja a budapesti bűnözést.

bevándorlóknakőrizetbe vették. Juracsek Mi
hályt súlyos állapotban a makói 
közkórházban ápolják.

j

CALGARY, - EGMONTON. - REGINA, ■ SASKATOON, ■ VANCOUVER A Kanadai Magyar Újság, hogy uJenen érkezett honfitársaink részére 
lehetővé tegye a Kanadai Magyar Újság olvasását az Idán újból megkül
di egy hónapig Ingyen az újságot minden olyan bevándorlónak, aki az Időn 
érkezett Kanadába, ha az Illető partraszállásának Időpontját pontosan köz
li velünk.

BACS-BÓDROG megye

— Zombor város ki akarja te
lepíteni a szerb katonaságot éj 
csendőrséget. Belgrádról je
lentik: Zombor város tanácsa 
kimondta, hogy nevember else
jére felmond a város tulajdoni 
ban levő három laktanyában el 
helyezett katonaságnak és a ne 
gyedikben állomásozó csendőr
ségnek, mert a hadügymlniszté 
rlum az 1920 május elseje óta 
esedékes lakbérekből még egy 
fillért sem fizetett és szerződé
sileg sem akarja rendezni a lak
tanyák ügyét A szerb katonai , nyelT j^juouuól. ugyan-
Mncstir egyszerűen a* állam ^ Körm6cbiny4n t6rtfot- hog7 An Mikor írkezett m.,? 
részére ellenérték nélkül akar- ^ ^ foekmtiT,3ma * >st0, 
ja elvenni ezt a négy épületeta; hegedümÜT#„ hangvmwny, M, a neve?
Z ,lfT-,t 1T re=a-..k . a tót nemzeti Uga botrányben építtetett saját költségén, . ______  . . ., f . ,, , „ . - , , . nyal fenyegetőzött. La az énekesnő aamortizációs kolcsonbőL A lak v ... , .__. ^

!. .. . , ' , cseh, tót éa német dalok mellett matanyákat a város huszonöt év- . . ... . „
,, ‘ ... , ,. .„ gyárul la éneket A művészek kényte-re adta M bérbe annakidején az ... ... ~ _ .

. ____ . ,_____ * . lenek voltak lemondani a programosztrák-magyar hadseregnek, o
lyan szerződéssel, hogy húszon 
öt év múlva , szabadon rendel
kezik a város ás épületekkel A 
monarchia Idején a közös hadse 
reg és' tronvédaég, valamint a

1
Hívjuk fel uj bevándorló testvéreink figyelmét a Kanadai Magyar U> 

ág kedvezményére!*

;>
%

UJBEVÁNDORLÓKA FELVIDÉKEN MAR BESZÉLNI 
SEM SZABAD MAGYARULFELSZERELT RAKTÁRUNKBAN 

UJ ÉS HASZNÁLT
ZONGORÁK

TÖLTSÉK KI ES KÜLDJÉK BE EZT A LAPOT EB EGY HÓNAPIG 
INGYEN KAPJAK A KANADAI MAGYAR ÚJSÁGOT 

SZELVÉNY
I*A felvidéki magyarok üldözéséről j 

újabb megdöbbentő adatokat tár fel; 
a Prágai Magyar Hírlap. Körmöcbi 
nyán a tót nemzeti tanács felragaszon Honnan vándorolt ki? 
szólította te1 a lakosságot, hogy tar- j

tozkodjék az uccán és az üzletekben Junkaadója neve: ...

1

ésm*-.

HARMON1UMOK
KAPHATOK

ARAK SC DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK, 
könnyű fizetési feltételek $ dollár havonta.

/
4

Trombiták,
Gitárok,
Kották

Phonographok,
Rádiók,
Hegedűk,

Milyen hajéstársaság, melyik hajóján? Mi a pontos elme?

Meddig marad jolanlogl helyén?Mivel foglalkozikmagyar részéről.

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA* UTJÁN '

ZSSVz Main SL WINNIPEG, MÁN. ZH/a Main Street, WINNIPEG, Mán.
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A legfrissebb termésjelentés SZERKESZTÖSEG1 HÍR

az Óhazából
ke-IstváafTy Zoliin, aki I

és n
AZ MS SUZAVETSSEK én n Cuaard U 

ee. Winnipeg! hivatalánál vállal állást
B a hu-

>

Atomján Somád 
kérek MA

JéAsme«e« Méra
léi

tea MltVtTtMK téka vidéken ktaaé ritkák ée

löké
a ligslbb hatra* már klkéarttk. jslswtagl a lettéléi útját

léI riet
A vatta jél kikéit éeTAVASZI BÚZÁT Iztvánífy Zoltán 

Payerle Béla. W<faj

F a bodapeaü műegyetem volt hallga- 
TAVAMt ROZSOT adaté* km* vWékm. ée Ma terttaUe tarmalaak. ^ Tette ^ Psyerta Béta savét jól 

Elét jél kikait. fejMMéeéhe* szintén meleg idé kívánatos, minősítő becsiéee ismerik lapunk olvasói'. kitűnő, esak
avatott gazdasági cikket igen sok ét

AZ ŐSZI ARPAVETSSEK faji Ménét aa Utóbbi eeóxéaek előmozdítót- 
tik ée néhol mér szárbainduttak. A tavaszi árpa egyaetataeen kelt ée 
sérti, fejlődése azonban az addigi kévés Időjárás miatt kissé visszamaradt.

léket jelentettek lapunk hasábján 
Reméljük, hogy most amidén kénét 
len késeiünkben tartózkodik, olva
sóink és barátaink még nagyobb mér 
lékben veszik hasznát értékes műn-

Minőoltó becsi áss jékézapaa.
ZASVETSSEK szépen kikeltek, eéréek ée erőteljesek, fejlődésükhöz 

ugyancsak meleg Időjárás volna szükséges. Mlnéeité becslésük szintén Jő kő.

WINOISCH JÓZSEF GYASZA.
Wlndisch József, sáskátoni képvi

A TENGERIT már csaknem mindenütt elvetették, sőt a korábbi ve- 
lések már ki is keltek, de a hűvös időjárást sinylik ée lassan fejlődnek. A
hideg miatt a vetések egyes vidéken megsárgultak. Minősítő becslésük mind jselönk és lapunk munkatársa, szomo

ru gyAsshlrt kapott a héten a jelen 
A BURGONYA korai fajtái már kikeltek, a késői fajok most kelnek, |eg cseh megszállás alatt levő Trna- 

fejlődésük a hűvös időjárás miatt eddig kissé lassan haladt. Minősítő becs jváról, ahol édesapja, Wlndisch let 
lésük jó közepes ván nyug. gazdatiszt és a Felvtdé’

A CUKORRÉPA ÉS TAKARMANYRÉPA általában jól kikelt és szé- egyik köztiszteletben álló magyarja 
pen fejlődik, minősítő becslésük jó közepes 7$ éves korában elhunyt. Wlndisch

József gyászában őszinte részvéttel 
osztozik lapunk szerkesztősége.

amellett jó közepe*.

A GYÜMÖLCSFÁK általában bőven virágzottak, az almafa és a körtefa 
részben még most is virágzik és a barackot kivéve, amelyet a fagy egyes 
vidékeken nagyrészben tönkretett, elég jól kötöttek. A május 9.iki nagy szél 
vihar a gyümölcsfákban helyenkint sok kárt tett. A kár értéke azonban ed
dig még nem volt megállapítható. A gyümölcs minősítő becslése szintén jó 
közepes.

. GYŰJTÉS A WINNIPEGI 
KATHOLIKUS TEMPLOM- 

ALAPRA
Utolsó kimutatásunk óta be-„ A SZŐLŐ faksdáss kielégítő, az állandó kedvezőtlen hűvös Időjárás 

miatt azonban laaaan fejlődik. Az egri kerületben az alsóbbfekvéaü szőlők, érkeeótt adományok: Mrs. Pá
ban dér volt, ami helyenként 10—20 százalék kárt okozott. A miskolci kerti- pai $5.00, MÍSS Pápai $1.00, Mo

hácsi Márton $2.50. A winnipegi árva gyerekek számára nyári üdülő helyet építettek 
az elmúlt évben az idén a nyári tábort kibővítik. Képünk a Win

nipeg Beach-en készült.

leiben kisebb fagy volt, ami azonban nem tett számba vehető kárt.
hitközségi tanács.

BORZALMAS PUSZTÍTÁST 
VITT VÉGHEZ AZ

ELSZABADULT, 
MÉRGES GÁZ

Dr. Jánossy István
iMegint halállal 

végződött a 
a vonattal való

versengés

hajé Jegy éa telepltéal Irodája Re
ginában szívesen ad önnek részle

tes tájékoztatást
teljesen felszerelt vagy felszerelés 
nélküli kitűnő easkatchewanl far 

■nőkről.
Családjának vagy Ismerőseinek be 
utazási engedélyét megszerezzük 

Hajójegyét Itt megveheti. 
PENZKOLOÉB nagyon jutányos á- 

ron bárhová.
BALESET ée BETEGSÉG biztosító 
sl ügyekben a legjobb társaságo
kat képviseljük. Kérjen azonnal is

mertetést.
Irodánk a „PANNÓNIA" telepítési 

■ Irodának reginai képviselője. 
Minden ügyében írjon az alábbi 

elmre:
1767 Reae Street 
REGINA, Sask.

„H0PE ANGOL MAGÁNISKOLA"i

WINNIPEG, 127 KENNEDY STREET, BROADWAY MELLETT.
John McLean úr 34 éve angol nyelvtanár, a magyar bevándorlóknak s 
legjobb módszert! angolul való tanítását készséggel elvállalja, délutánt 
és as esti órákban. Minden tanulónak külön óra. Megbeesélée ugyanott. 

MÉRSÉKELT TISZTELET DÍJ.------TELEFON 47 54S.
I

TORONTO, május 29. — A Lo j 
cust HIÚ közelében levő vasút kérész j 
térésnél tragikus kimenetelű szeren 
csétleneég történt, amikor Mr. é« 
Mrs. John Adams, torontói lakosok a 
síneken át akarták hajtani autójukat. 
Az autó, amelyet néhány nappal az 
előtt vásároltak, egy pillanatra fel 
mondta a szolgálatot és a vágányo 
kon közeledő Canadian Pacific posta

HAMBURG, május 26 — A kikötő most, hogy a gáz szétoszlása után tü

ELADÓ MAGYAR VENDÉGLŐben borzalmas szerencsétlenség tör- zetesebb vizsgálaton lehet tartani. A. 
tént ma reggel. Egy vegyi gyár tele- mezőkön és az utakon mindenütt dög 
pen, közvetlenül a tengerparton, acél lőtt háziállatok hevernek. Ijesztő je 
tartályokat helyeztek el, amelyben lel a rettenetes gáznak, amely a vi- 
gyilkoló mérges gázok voltak.

1 A tartályokon valami rés támadt,
~m amelyen keresztül a gáz elillant.

A körüllevő emberek közül hét n£j végezte. A lakmározók egy ven- 
; ember meghalt, egy csomót pedig déglő kertjében ültek, amikor a szél 
eszméletlen állapotban vitték be a feléjük seperte a gyilkos gázt. Töb- 
kórházba. Egyáltalán nem lehetetlen ben azonnal holtan estek össze, mig 
hogy esek közül is többen rövidesen a többiek rémülten menekültek. A

| násznép majdnem minden egyes tag 

A rendőrség emberei és a tűzöl- ja a kórházban fekszik gázmérgezés 
tők mindent elkövetnek, hogy a mér ^ 

gázok továbbterjedését mega
kadályozzák, egyelőre azonban nem 
valami sok eredményt értek el, mert 
a tartályokat Igen nehéz megközelí
teni.

Jó forgalmú magyar vendéglő, házzal és telekkel és teljes felszere-, 
léssel, nagyforgalmu vidéki városban erős főzéssel. Jog a falon. Átverő 

azonnal tovább folytathatja. Forgalomról a vevő személyesen meggy-V 

ződhetik. Cím a Kiadóban.

I déken végigvonult
I A mérges gáz egyik legborzasz
több pusztítását egy esküvői lakomá

vonáta beleszaladt az automobilba és 
A kocsi-azt teljesen szétroncsolta, 

bán összesen heten ültek, Adamsék
MINDEN

esetben keresse meg SZAKÁCS 
GÁBOR irodáját, ki a C.P.R. CO. 
képviselője és a CANADIAN PACI 

FIC EXPRESS pénsküldője.
ÜGYE

akár pénzt küld, akár rokonát a-

PÁL MIKLÓS
FARMOK VÉTELE ÉS ELADÁSA!

és öt gyermekük. Az utasok közül a 
szülők az összeütközés után azonnal 
meghaltak, a gyermekek közül pedig 
három életveszélyes sérüléseket szén

meghalnak.
Farmjaim Saskatchewanban és Albertiban a legjobb búzatermő hely* 

ken vannak. Ha eddig még nem sikerült letelepednie, úgy forduljon hős- 
zám és én biztosítom, hogy találni fog nálam olyan farmot, mely önnek 
minden tekintetben megfelel.
HAZAK Háznelyekre kívánságára tetszés szerinti házat építünk a leg
jobb anyagból é* a legelőnyösebb feltételek mellett.
OLCSÓ HAZAK. Munkáscsaládok részére eladunk kész házakat $400,00-tól 
feljebb csekély havi törlesztésre.

Amikor a tartály felrobbant és a 
gáz elindult pusztító útjára, rettene 
les pánik tört ki a negyedben. A ren-

LEGBIZTOSABBAN 
less elütésre. Hu általa rosti no 
adja el farmját. Ssakáca Gábor Iro
dájának megbízható munkája által

PAPP TISZTELETfcS ESKÜVŐJE
dórség vészjelző szirénái folytonosan 
szóltak, a mentókocalk eszméletlen 

, A •** ‘eU*"” aIono* ,me" áldozatokkal megtöltötték a kórháza
.lyet a rllágháboruban használtak |klt é, a jakósság a rendörök utmuta 
! A *irir törteiéből az emfce-^ me||eU igyekelett , gyUko, *5-

nát elkerülni. A szakértők szerint e 
gyedül zz esőnek lehet tulajdopltanl, 
hogy a tragédia nem Bitóit tokkal na 
gyobb méreteket. A kémikusok kije
lentették, hogy derült Időben, egy 
kisebb széllel, z gáz a lakosság ez
reit ölte rolnz meg ée még napok 
után la lehetetlen lett rolna a fertő 
lőtt területeket megközelíteni. A ned 
vei levegőben azonban a gáz csak 
lzzzzn terjedt és egy része az esőben 
feloldódott
->A Stolzenberg gyár vezetősége, a- 

melynek felrobbant tartálya okozta 
a szerencsétlenséget tárgyalásokat 
folytat a kormánnyal a gáz további 
gyártására vonatkozólag. A népszö
vetségi tanács köreiben kijelentették 
ugyanis, hogy három német gyárnak 
valóban Jogában volt fosigent ipari 
célokra előállítani és most a német 
kormány biztosítani akarja, hogy ha 
a gyár továbbra la gyártani éber foss

Papp János, a torontói és keletka 
nadai magyarság kössseretetben álló 
fiatal és tehetséges evangélikus lel 
késsé, május 23.-án, szerdán tartotta 
eskvójét Blrgling Emma. budapesti 
urileánnyal Torontóban, a St. Paul 
evangélikus templomban.

A fiatal párnak őszinte sslvvel 
sok boldogságot kívánunk és remél
jük, hogy a kanadai magyarság ér
dekében nagy és értékes munkálko
dást fognak kifejteni.

SIKERÜL
Telefon 23Box 30. LAKAS CÍM:IRODA CÍM:

Broder Financial Agency 
Insurance A Loans 

Reál Estate
1812 Roee Str. REGINA, Sask.
Este 7 éra után lakásomon la szívesen állok ügyfeleim n

-J
KI PLING, Serif. K 2369 Winnipeg »tr.

i
rek hsnysttbomlok menekültek min 
denfelé. A pánik átterjedt as égési 
városra.

Berlinből hatósági emberek kéré
sére repülőgépen szállítják s gáz
maszkokat Hamburgba.

REGINA, Sask.Ika>RTH
GERMÁN

LLOYD A Pool fontos közleményeOJ ée közvetlen személy
szállítási forgalom LLOYD

A fossHAMBURG, május <28.— 
for gás tragédia, amely as első jelen

;*
MONTREAL

As uj időszakra szóló Wheat Pool Szerződés 28 pontja alapján n , 
Saskatchewan Wheat Pool köteles minden uj aláírót lehetőleg 1928 
május 1-e ut^n s isskatcbewanl napi újságokon keresztül értesíteni, 
akár alá van Írva ötven ssáxaléka a búza akt-roknak, akár nem és kő
sóin! az nj szerződések életbelépésének Idejét. ,

A szerződés értelmében kötelező tudósítás Saskatchewan minden 
napilapjában 1928. május 29-án, szembe tón megjelent. Ennek erejénél 

' fogva minden uj Wheat Pool szerződés esen a napon kőtelezővé válik . 
és életbe lép. Esen hirdetés s szerződés szerint megkövetelt, hivatalos 
tudósításnak végrehajtása. ' . . .

és téeek sserint 11 emberéletet követelt 
áldosatul, aa Orvosok véleménye sze
rint sokkal nagyobb pusztítást fog 
végezni, mert a hamburgi és környék 
beli kórházakban 200 embert ápolnak 
akiknek könnyebb, vagy súlyosabb

BRÉMA A LEGFORRÓBB 
MÁJUSI NAP

között.
Segítségére leesünk

barátainak Kanadába való 
jövetelénél WINNIPEG, május 28. — Az el

múlt hét szerdája a legnagyobb hősé
get produkálta a májusi napok kő- 
zőtt az utolsó 15 esztendőben. A hőmé 
re szerdán elérte a kilencvenhat Fsh 
renhelt fokot, amit ísak 1919 május 
1841 közelített meg. amikor a higany- 
oszlop SS fokig emelkedett.

A nagy hőséget a hát végén esős 
napok követték, amelyek a levegőt 
kellemesen lehűtötték.

Brémába:
Kabin eaatilyban ... 3146-01 
Harmadik osztályba* 10ASC

Brémából:
Kabin osztályon .... 314Ő.0C 
Harmadik osztályon

Rendes hajó járatok.
NORTH GERMÁN.

t
Y

foaagen-gás mérgezésük van. Attól
félnek, hogy esek közül számoson

<EGY RITKA ALKALOMfognak meghalni, mert a fossgen-gáz
csak akkor okos azonnali halált, ha Azon célból, hogy minden easkatchewanl farmernek megszerez

zük azt« kellemes meglepetést, hogy hallgathatják a konferencián as , 
egész világ gazdasági szervezeteinek képviselőit, akik Reginában júni
us 6., 8. és 7-én este 7-től 10-lg (Mountaln Standard Idő) beszélni fog- < 
nak. A Saskatchewan Wheat Pool elrendezte, hogy s Pool Rádió CJBR 
vonalon, CKCK Regina ée CFQC Saskatoon vonalakon a bessádak meg
hallgathatók lehetnek mindenki által, akinek rádió* van. Gyülekezne , 
nek össze azoknál és hallgassák meg esen fontos *rgyiláJokal

'15.00
nagyobb mennyiségben lélekzik be, 
míg kisebb mennyiségben csak pár 
nap múlva Ml meg áldozatát. Egy

f

LLOYD 
654 Main Street 

WINNIPEG 
1178 Phillips Plscs 

MONTREAL

T.-
gramnyl gáz egy köbméter levegőben
Biztos halált okos.

A kórházakban, mint a mérgezés géni az elmúlthoz hasonló szeren
csétlenség ne forduljon elő.

The Saskatchewan Co-operative Wheat 
Producer* Ltd.

H esd-Office: REGINA, Sask

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
előfizetési ára egy évre három dollár,

10061—101 Street , tüdejeA sással mérgezett
EGMONTON
• helyt

félévre 91-50, negyedévre nyolcvanELŐFIZETŐINKET K1RJOK, HOGY
'A csitt. Küldje be a pontos öosiegeL hegy

A gázzal falvak megkímélje* bennünket a teleelegeele
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK. 'V
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ERŐSEN CÁFOLJÁK A 
BEVÁNDORLÁSI 

PANAMÁKAT

TOVÁBB TART AZ 
ÁRADAS

A magyar refor- 
' matatok zsinatja'

meg a robbanás. .

CHICOUTIWI. ■l —
A ST. JOHN TO SZÍNVONALA TEG. 
NAPRÓL NANA IÁM CT KETLAS- 
BAL EMELKEDETT CS AZ EMEL- 
KEOCS MOST MÁN TOSS, MINT 
HÚSZ LANAT SUT EL. AZ ISKO- 
LASPÜLETET SS A TOHOZ KÖZEL 
LEVŐ HAZAKAT KILAKOLTATTAK 
A FORGALMAT PEDIG MESSZE 
KONZETBEN ELZÁRTÁK. HASON
LÓ A NÁDASOK HINCT JELENTIK 
A KORNYÉK TOSSI NESZEIRŐL

tartjam érénFiMATHER, Fa. májfm M. — Az ItU-
Adott, aa élet éoDr. i

Mi» ka OTTAWA. nójas SE — C. H. CAHAN,káttirttm: *
aNo tara

aMa* amart aa¥ ■staeJet eWe* IrtayeLStte aáa
rilaaaákaa tOShak köoött a követke- aak. A■ti*.

6 at Cakaa NLle vele vett a kle I juh boa. SeAa aW
önt hakivSrwl a

tudott kaakrSt alapot találniOtt
Hm. Chart* BUwart,gyár lelket, melyAa

a leszakított IS.a pooiioaltatto magát Ca Kamui áa kljei ontotta, hegy teljeeen terheletlen, hegyattól a
réeaeken lakókban, akkorhelytSL ahol óiaAzt Klárik, i
márnák as IgaiaágoL A vtlágháhore a botró-ELÉGETT AZ 

ÖREG FARMER
móg azt kihatná, hogy a hevánSerláal> nyele van lent a WS mátyS-

bányászt valóság- u emberek csatája vett a szeretet Is 

hozták ki a lero
mlót amilyenek a náhány óvnál ezelőtt • lka róttbán. A eaakórtók nem tartják vató-

tene ellen. — Kóasönetet mondok a tett nagyazabáeu vámcsalásoknál dereitek ki.
Ferke, bevándorlóéi miniszter le nyilatkozott, eszerint azon tizennyolc 

hónap alatt, melyet hivatalában eltöltött. nem tapasztalt egyetlen szabály, 
talanságot sem a bevándorlási engeSályek kibocsátása körül. Megállapítha
tó, hogy óeszeeen 2900 esetben avatkoztak be a parlament tagjai a beván- 
dcrliei engedélyek megszerzáeábe, ami elág csekély arány, ha figyelembe 
vesszük, hogy évente 1*0.000 bevándorló érkezik Kanadába.

Majd újból azokra az engedélyekre került szó, milyet állítólag egy 
j reginai ügyvéd 100 dollárokért szerzett meg ügyfeleinek.

Ér. Cahan azonban kijelentette, hogy eteklntetben semmiféle bizo

nyíték nem áll rendelkezésre.

gal dladalihegy egy le életben
zárt, hogy BaOk a világháború esel 
lemerkölcsl mérlegét a szeretet kesá WHITEWOOO, Szak. május 2A— 

Thomaa W. Howard, hetvenkilenc 
Ezután a zsinat az egyházi kózne-■ éves farméit, aki házában halálra é- 

velée és közoktatási törvény módos! gett, ma nagy részvétté, eltemették, 
tárát tárgyalta. Dr. Dóczl Imre, közép A tfiz okát még nem sikerült kidért 
Iskolai felfigyelő ismertette a Javas- feni és a szerencsétlenség úgy tőr
latot, amelyhez Porzsolt István es- tént, hogy Howard ápolónője e leg-

msrOlve Jutott a telezinre, de, amintA Mather bánya tóbb tfiz
vei Igyekeznek helyrebillenteni.friss levegőre ért, visszanyerte ere-fitRr M.

Jót ée a saját lábán ment haza.
Bocsa álve való megtalálása után

A mentési munkálatok termére.
taeer teljes erével folynak, ellenben

azonban a mentóceapatak újabb húsz 
holttestet találták és evvel az összes 
halottak száma kilencvsnkstjórs . 
melkedett. Egyik holttestet í másik peres, Benedek Sándor, a kösigazgatái közelebbi szomszédságba ment, hogy

sl bizottság másodelnöke. B. Pspp Ist orvosért telefonáljon. Mig odajárt.

nem valami se* eredménnyel, tekin
tettel arra, hegy a beomlott tárnát 
nagyon nehéz megközelíteni.

után Utálták meg és a remény, a-
mely Bocsa megtalálása után erösö- ván. teológiai tanár s Ravasz László tűz ütött ki a házban és az öreg far 
dött, az újabb leletek után ismét püspök szóltak hozzá. Papp István, a mer, aki ágyából nem tudott felkelni, j PENOÖJCT, 
csökkent teológiai tanárok házassági ügyének, menthetetlenül a lángok martaléká-i

| A hivatalos jelentés szerint 210 rendezését kívánta és ecélból azt In- i vá esett. J

bányász volt a bányában, amikor a ditványozta. hogy a Javaslatot átdol 
MATHER. Pa. május 28. — A fel- robbin4l t#rtént Eddig ezek közül gozás végett bizottság elé utalják 

robbant matherl szénbánya egyik be
omlott tárnájában két csapdaJté kö
zött mozdulatlanul feküdve egy ma
gyar bányászt. Bocsa Ferencet élve 
találták meg a mentőcsapatok és Bo
csa megtalálása növelte azt a re-j
m'nyt, heg, a felrobban, bányában mény, hogy többet élv. fognak meg-1 gant.tól Kamsack. Saak.-ban,; M _ Egy hi k,.éreté, fogadta el. A tábla k.mon-

mé, mindig eltemetett bányátok kö Í„á,nl_k6zü,ök.______________________ .a* Ott megjelenő Times-t ame- [](.rbpn , (#rJ Mt dotta. b0gy ez a magatartás az er

“ ““ '-"■k*" ' - : ^ w.Ctkif-11. "", ‘T‘ TZT"
i-« ■ .uawonoua ■“

] tó oknak nem fogadta el.
! A kúria Westermayer-tanácsa a 

tábla Ítéletével ellentétben ezt bontó

bénáét okozott a szerencsét lanság. A 
lyofc áe gyere-bánya előtt el ró

JÖN. A PRINCE GEORGE EGÉSZEN 
A QUEEN CHARLOTTE ÖBÖLBEN 
SZABADULT MEG KÜLÖNÖS ZSÁK 
MANYATOL.

DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁNkék hemzsegnek a a zokogás a felhó-J

klg tör, amint aa egyes halottakat ki 
hozzák./ 2S6'/, Main SL WINNIPEG. MÁN.

I

Magyarországon válóok: ha 
idegen férfivel kísérő 

nélkül megy mulatságba

92-ót halva UláKák meg, 13 élve mén 
tettek ki, ki még 101 bányász van el
temetve a bányában. Ezeknek a sor
sa rendkívül kétséges, de azért még 

mindig nem adtak fel minden re-

WAKAW, Sask.
J. P. Pletschet. a Wakaw Re- 

eorder tulajdonosa és szerkesz
tője megvásárolta F. W. G. Ser

jer j. <^r^» *6a no
Minden olvasónk saját 

érdeke is, ha csak a 
lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait

ni. -FNfJÖJET, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁN

Main sl Winnipeg, mán. 1-aPorte és Dupey.
)

részt és az esti órákban idegen férfii

Megszünteti az összes 
vesefájdalmakat

Ások a férfiak és nők, a- 
klknek állandó síd ró fájdalmuk van 
a hátukban, és az Ízületekben, a- 
kiknek n veséje egyáltalán nln- 

rendben, a akik emiatt meg 
vannak fosatva az éjszakai nyu
galmuktól, nem mulaszthatják el, 
hogy ne használjanak Nuga-To- 
net. Ez az orvosság megerősíti a 
veséket és a kiválaszt ószervet és 
rövidesen eltüntet onnét minden 
fájdalmat ée kellemetlen érzést 
Nuga-Tone fij életet önt az elpety 
hüdt, n fáradt szervekbe és meg
erősíti. ismét életképessé teszi a 
szerveket a ennek következtében 
óriási hasznára van az egész szer 
▼sietnek.

• Ha ön olyan friss, erős és e-

m <
Előnyök: 2.oknak állapította meg. Az Ítélet in 

dók olása szerint a házasfelek a házas * legtöbb cégnél
árkedvezményben

Azon cégeket ti- 
mogatja, amelyek 
elsősorban a KA
NADAI MAGYAR 
ÚJSÁGBAN hir
detnek. amivel la 
púnkat erSaaé la 
hirdetéseinket +• 
redményeeeé ta>

ír • J sági intézmény etikai tartalmánál fog 
va az erkölcstelen életmódon kívül 
kerülni kötelesek mindig oly maga
tartást, amely alkaiinas arra, hogy a 
különélés alatt Is megőrzendő hitve
si hűségük iránt alapos kételyt tá 
masszon.

Az a körülmény pedig, hogy az| 
asszony a faluban dívó szokás ellené 

re megfelelő kíséret nélkül idegen fér 

fi vei mulatságokon vett részt és ma

gát vele e. késő esti órákban hazaki 

sértette, okszerű következtetést en 

ged az asszonynak >6 hírnevére ár 

nyat vető és ez okból házastársi kö 

telességével ellentétes magaviseleté-

n részesül, tehát oL 
ceóbban vásárol 
Jé árut, hs Ml- 
REANK HIVAT

KOZIK I

:
K

L V
L '

ezl.
1

’í
■
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Készséges akar lenni, mint ami- I
lyen szeretne akkor tegyen egy 
húsa napos kísérletet a Nuga-To- 
nevel. Ha a használat után nem 
érái magát frissnek, erősnek és 
ogéasaégesnek. a patikusa vissza 
adja önnek a pénzét. A vételnél 
vlgyázain. hogy sz Igazi Nuga- 
Tonet adják önnek.
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, CÁPÁT

NYÁRSALT FEL 
A HAJÓ

Jt

Dr. F. SEDZ1AK
John Kettsr és Stan Mathias, két vállalkozó szellemű biciklista, 
aki karékpáron járja be a világot. Winnipegen 3 napig voltak.

orvos ée aabéoz 
Rendeld 222 Somomét Bldg. 

Portásé A ve.

mikor most oly könnyű 

feltételekkel mag lehet 

venni.

Telefonáljon az árakérti

Telefon M 844 PRINCE RUPPÉRT, B. C. — A 
PRINCE GEORGE NEVŰ GŐZÖS VA 
SARNAP REGGEL A 8AYMOUR 
NARROWS KÖZELÉBEN KÜLÖNÖS 
MÓDÓN BELESZALADT EGY CAPA
ba, Amelyet a hajó orra va.
LÓSÁGGAL FELNYARSALT. A JÓ
KEDVŰ
HOSSZÚ IDEIG KÜLÖNÖS DISZ 
GYANÁNT MEGHAGYTAK A HA-|

Lakás: Eltették láb alól 
a budapesti román 
követet

Telefon 54 117

MagyarokDr. A. W. MYLES %ARCTIC.
Kanadában KEtFUEi cqltd

SEESág
PHOHE

42321

BUDAPEST, május 28. — A MA- 
GYÁR FŐVÁROSBAN ÉS ROMÁNIA 
SAN NAGY SZENZÁCIÓT OKOZOTT 
TEGNAP TRAIAN STIRCEANAfí, RO 

MANIA BUDAPESTI KŐVETŐNEK 
HIRTELEN HALÁLA. ANNYI BI
ZONYOS, HOGY A ROMÁN KÖVET 
HALÁLA MEGLEHETŐSEN GYA

NÚS KÖRÜLMÉNYEK KÖZEPETTE 

KÖVETKEZETT BE.

Mim. 8TIRCEA, AZ ELHUNYT 

KÖVET FELESSGE MA REGGEL 

AZZAL A KÉRÉSSEL FORDULT A 

MAGYAR HATOSA GOKHOZ, HOGY 

A FÉRJE HALÁLA ÜGYESEN IN- 

DITBANAK SZIGORÚ VIZSGALA

TOT, MERT FELÖ, HOGY A KÖVET 

VALAMI MERÉNYLETNEK ESETT 

ÁLDOZATUL

Telefon SS S44 
WINNIPEG, Manitoba. MATRÓZOK A CÁPÁT

PAIZS ÖDÖN budapesti szerkesztő kitünően megirt meg
figyelései Észak-Amerika születő, hatalmas birodalmáról, s 
magyarság évtizedes küzdelmeiről, a kivándorlás problémá

járól, stb.

SZÁMTALANSZOR KÉRDEZIK ÖNT OTTHONMARADT 
ISMERŐSEI:

Milyen az élet Kanadában?
Erre s kérdésre ön sohasem tud olyan részletes és mindenre 
kiterjedő felvilágosítást adni, mint hogy hs ismerőse ré

szére elküldi a
Magyarok kanadaban

cimü kitűnő munkát

Mi ingyen adjuk önnek > könyvet!
Hs előfizet a Kanadai Magyar Újságra, vagy régi előfizeté
sét legalább egy évre megújítja és ezzel együtt beküldi hoz

zánk őhazai ismerősének címét

AZ ALKALOM NEM TART SOKÁIG, SIESSEN 
KIHASZNÁLNI!

Hazafias üdvözlettel:
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALA 

296y, Main Street, WINNIPEG, Mán.

UJ BEVÁNDORLÓK!
(őrizze meg, címváltozásra felhasználhatja!)

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALANAK 
296yz Main Street WINNIPEG, MÁN.

Tisztelettel bejelentem, hogy elmem változott, Így kérem , ‘ 
az újságomat az alábbi uj elmemre küldeni

Csak egy fog boldogéiul at irt hasó 
bee, ha a* ilaatl könyvökből

1

NY1TRAY Nyelvtan . ..$1.00
. $2.00

BRAUN Nyelvtan .
OREEN Szótár .......................... (ISO

tt»

* *' 4— UJ CÍMEM: —eg rendelhető:

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLONIZATION SOCIETY 

HSVi Itala Str, WINNIPEG, Mán.
Név: ■é

Tartomány:Város:

I MEGJÖTTEK!! Házszám: Bíx: .Ucca: C -

(cjo.) Mr.AZ ÖZVEGY UGYANAKKOR AZT 

KERTE, HOGY. A FÉRJÉ HOLT

TESTET BONCOLJAK FEL ES A 

GYOMRÁT VIZSGÁLJAK MEG, U- 

GYANIS NEM TARTJA LEHETET

LENNEK, HOGY MÉREG ÁLTAL 

PUSZTÍTOTTAK EL

AZ UJ GRAMOFON LEMEZEK! leveleivel
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI

— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —

.......................................... .. Tartomány: ......................

(Címváltozás bejelentésénél kérjük mindig az uj címmel az előző 
elmet la tudatni!)

á
KÉRJEN AZONNAL RÉSZLETES 

ÁRJEGYZÉKET!

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
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HAM BUKÓBÓL HALI FAXIG 
Harmadosztályú hajó jegyára t

A Hamburg-Vonal pánzkOldáee olcsó, gyors ás biztos. ,

Forduljon bóvsbb felvilágosításért a hslyl ügynökhöz, 
vagy a kővetkező címre:

HAMBURG-AMER1CAN L1NE
274 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANADA

ELŐRE MEGVÁSÁROLT

HAJÓJEGYEK
BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RÉSZIRE 
MAR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 

SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

A Hamburg-A meri kai Hajóstársaság Itteni és európai 
BgynSksIgsI minden tekintetben az utazók segítségére

A Hamburg Vonal konyhája és kiszolgálása világhírt.

-

EGYLETEK-EGYHÁZAK
KATHOLIKUS MAGYAR 

IBTENT1GZTELETC7

t órai kesdsttol a saját

Fi
(Jarvls

sa ÍR), melyre minden 
Műit

n SOÓS ISTVÁN

*44 La*
BeéHéet dijak korok éreetóTS

: IS
évse korig 1 dollár, SS 
IS évesig. 1 dollár. SS-tS Sé-lg 
1 dollár. Sótól Stlg 4 dollár, B 
tél 141* 6 dollár. 44 évtói 411* 
S dollár. 4$ évtél Sé.-lg T 

Tagja lehetWINNIPEG) REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

IS éven
táU térti és aé. Tagsági díj ha.

1 dollár betegsegély naponta Sdélután I érakor a Napié Street 
Mlseloe templomban (a C. P. B.

hónap után naponta 
50 cent segély további 1 hónapig
Ha a tag ( hónapnál tovább be
teg a gyűlés határos a továbbá 
segélyesésben.

Vasárnapi Iskola

Továbbá halálosáé esetén 50
dollár temetkezési kóltség és te 
gonk Int 1 dollárt fizet ez egyle
tünk. UJ tagok orvosi bizonyít
vány alapján minden rendes köt 
gyűlésen van felvéve. Minden 
egyletet érdeklő levelezés az 
egyleti jegyző elmére küldendő: 
1110—7th. St. North Lethbridge, 
Alt*.

Buriowa áva Telefon: S1S4T.
Gondnok: Seres Ferenc ISStt
Young Sir.
Pénztárnak: Korod! Béla. 
Jegyző: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Jóst László. Mik
lós József. Hájesz Tamás.

TÓTH JÁNOS Jegyző

ELSŐ WINNIPEGI 

MAGYAR
•ETE0ŰÉGŰLYZ6 EGYLET

Winnipeg egyik legrégibb magyar 
egylete: Helysége: *41 Manitoba 
A ve — A belépési dtj: 1100. Bari- 
díj: 75 oent Orvosilag Igazolt beteg
ség esetén rendes tagjainak napi 
«1.0Ű betegsegélyt fizet Az egylet, 
helyiség nyitva kedden, csütörtö
kön. szombaton 7 és vasárnap 4.U 
X órától.
különféle társsa ja-n, ok. olvas má 
nyok állanak rendelkezésre. Tag
felvétel a havlgyflléeek alkalmával 
minden hé első vasárnapján. Min
denféle levelezés vagy érdeklődés 
SS egylet elmére:
Ave. Winnipeg, Mán.
Egyeletl orvos: Dr. O. H. UHLE, 
rendelője: 507 Boyd Bltfg. d.u. « «. 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak
cím: été Mountaln Ave. Ph.: 28887

ELSŐ KANADAI MAGYAR 
ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGB 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lelkész: TI sztélét es Papp János 
László. Pózul SUtlon „F". Boz 74* 
Toronto, Ont.
Gondnok: Sülé József, 592 Rlch 
mond St. West.
Pénztáros: Horváth Mihály, 151 
Grangé Avenue.
Jegyző: Thomay János,
Ellenőr: Sülé Mihály,
Presbiterek: Plrigyl Bertalan és 
Kenyeres Sámuel.

A további Intézkedésig Ideigle
nesen Istentiszteletet tartunk min 
den vasárnap délután 3 órakor a 
Central Y. M. C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yonge 
St és College St. sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, és va
sárnapi Iskola gyermekek részére 
később meghatározandó helyen és 
időben lesz szintén tartva az ev. 
egyház lelkésze vezetésével.

A tagok szórakozására

242 Manitoba
küldendő

A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR
BETEGSEGÉLYZŐ EGYET.
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Az egylet gyűléseit, minden 

hó második vasárnapján 
Csizmadia Dénes honfi 
helységében. Beállási díj 
Havi díj 50 cent Orvosilag Iga
zolt betegség esetén heti I Í.80 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 1 6- 
raker. A tagok kéretnek a gyű
léseken pontosan megjelenni. 
Három hónapig még felveazünk 
50 éven alóli iij tagokat. Kéri a 
vezetőség a Raymond környé
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni szívesked
jenek Azokat a tagtársakat, a- 
kik hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám
ból törölni őket.

Minden az egyletet érdeklő 
levelezés az egyleti titkár elmé
re küldendők: Caabay József, 
Raymond, AIU. Boz: 253.

tartja 
tizünk 
fi.00.

A WINNIPEG! SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY RÓMAI KATHOLIKUS 

BETEGSEGSLYZÓ EGYLET 
Alakult 1007-ben. Saját háza Win
nipeg. Elmwood. SOS Nalrn Ave. 
Az egyesület célja: tagjainak be
tegség ás hslileset, segélyezés#, e 
vellásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min. 
den vasárnap éa ünnepnap a hely. 
ség rendelkezésére áll. Heti *5.00 
betagsegély ás *40.00 temetkezési
segély. Belépődíj *2.00, havi tagdíj 
50 cent Közgyűlés minden hó 3-1 k 
vasárhapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
clmzendő: Kozogovits József 667 
Nalrn Ave., Elmwood, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Dr. O. H. UHLE 

507 Boyd Bldg. Phone: 38 887 
.Lakás: 415 Mountaln Ave.

Phone: 55 073

I

I

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CAGEX ti
'

OOYNOkÓK. KIK KÉSZSÉGGÉL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT HA 

TÁMOGATÁSBAN VAN RtSZOK A MAGYARSÁG RÉSZÉRŐL.
f

.

RAYMOND éa környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
ée mindenféle kerti vetemény megterem, akar földet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándoláal Enge 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PtNZT akar küldeni 

VAOY LEVBULEO FORDULJON 
RAYMOND, Albert*.
F. O. BOX: 230.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

HA
SZEMEL) ESEN

NÉMEDY GYULA

40P ,• M «

>

KANADAI magyar újság Winnipeg. Már. 1928 junius 2.

EGY ÉS FÉL
MILLIÓ DOLLÁR
NÁL TÖBBET 
FIZETETT A VE
GYES GABONA 
POOL

előfizetőinket kbrjok, hogy fedezi éa Saakaicbv. zabol nagyon nyilván ült meg, hogy B békevá- 
"* T<e™ SSbOBa lati égési Kanada rj nagy templom színűit!* meg- 
területén eladva. Nem tudom megér- , telt Úgy magyar, mint aogo1 és 

egyes farmer, fel német résztvevőkkel A kilndti- 
eitekinteti » lásnál Kiplingrfi Rév. Tatter, 

baptista leikést búcsúztatta el 
kedves otthonától, a református 
templomban pedig Rév. Kovács 
gyönyörű éa tanulságos 
det tartott A menet ahogy elin
dult oly hoessu volt ahogy a 
harangok megcsendültek, hogy 
égésién a temetőig ért amely 
körülbelül negyedmértoM.

Most már a békevári temető
ben nyugatik as öreg kanadá* 
magyar. Nyugodjék békével!

eé
m

TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

ajánlottLETMBRIOOEI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSeGBLYZÓ EGYLET Tapasztalatok,

vagyis másszóval 
a kiáüitíson szorzott 

tapasztalatok

gyue gabona árával
vsa elégedve ée e Feri nagy sas

A maritobal és saakatehewati ve
‘béna pori. május 33.4a 31Á11. BÉKEVAR — KIPLINC

Hé dollárt küldött azét tagjainak Nagy csapás érte a Borsos 
családot Május 16.-án éjjel, a 
szerető apa, a gondos családfő, 
a tevékenységéről, munkaszere
tétéről nevezetes Borsos Imre,

tett ki buzbelonként. A Feri W111U- ugy , magyar u angolok

ml háziaoe saakztchewan 37*0.34i-t el6tt ^gj küzdő kanadás Kis magyar halott Kiplingen.
tizetatt 374.083 dollárt. 3.451.031 Mi hosszas betegség után meghalt Bodzas! Pista felesége most egy 
zhei zabért 17531* dollárt, ttot.no A halottat a reginai kórház- éve érkezett meg hazulrÖL Pér- 
buahei árpáért. 101.317 dollárt 1.013, han halálos ágyánál szerettei ál jével együtt. Kimeri Kálmánnal 
178 bushei lenért, éa 231,741 dollárt ,ották k6rüi, és még akkor este hosszabb ideig Kiplingen dolgoz 
2.297,418 bushei rőtéért. Manitoba fi- hazaszállították az ő szorgalmi nak. Egy hónappal ezelőtt Mrs. 
setése 731.589,90 dollár. 50.044,40 dől bői felállított otthonba. Az álló- Bodzasl gyönyörű kis flu gyer- 
íárt 525.555 buahei zabért. 587.861.50 máson ahogy 11 órakor megér meknek adott'^életet, aki azon- 
doiiárt 5,878.616 bushei árpáért, 77, kezett éjjel, nagyon sok tisztelő bán hirtelen beteg lett és pár 
473.90 dollárt 274,739 , bushei lenért. je, ugy angolok, mint a magya- nap véget vetett életének. Most 
66,210 dollárt 662,100 bushei rozsért rok várták. már a kis lehu'lott magyar blm

Jelen fizetés több, mint 1,500.000 A temetés csütörtökön volt bó a kipllngi temetőben nyug- 
dottárt tesz ki, mely összeget a mant , A részvét oly impozáns módon szik. Béke poraira.

mint utolsó részfizetést a mait évi

lacsoey becsiért zabot * centet, min-
LYELÖNTÉS A ZEBÉDR0L. den egyéb gabonáért 10 eeetet flze-

Lyó egésségöt és haaolló lyó- 
kat kívánok, továbbá hálaisten
nek az követünket is mögtanil- 
tuk, de a ztnas aszondl, hogy n- 
em ereszt bé addig bennünket, 
míg oda nem aggyuk az kártyá
inkat

Mondok magamba, mit akar
hat vele, de hát teák előhúztam 
a szűröm ujjábul mondok, ihol e 
mind a 32-ttő, tsak a tök gyesz- 

| nó helyött van még 1-gy tök he 
tes, mer elveszött.

Oszt aszondi a zinas, nem ijen
tobai éa saskatchewahl tagoknak fiz? 
tett. Minden egyes tagnak megelége 
délére szolgál ebben az Időszakban, 
—-mondja A. J. McPhall, a kanadai 
Pool és a saskatchewanl Pool elnöke 

— Véleményen az, hogy a vegyes

FARMVÁSÁRLÓK FIGYELMŰBE!köll.
Mivel még minőig vannak Ingyen kormány fSIdek. melyek kéL 

kőié esnek. Ugyancsak esen az
— Mondok, hát tsak mondja 

mög a méltóságos urnák, hogy 
másféle kártya nints minálunk.

Ahogy ott felesölünk, hát et- 
zör tsak kilükken a nagyságos

a közeljövőben építendő, vasútvonal 
ul magyar telepen Hudson’s Bay Co. földek kedvezményei árban tőlem 
átvehetők. Egyes birtokok leendő Ingyenes kormány földekkel össze
kapcsolhatók

Jó. felépített farmok kisebb, nagyobb méretben vehetők általam. 
Érdeklődők írjanak:

gabona nagy szerepet Játszik a szer 
vezeti eladásnál Nyugatkanadában. E

ur, oszt aszondi tessenek bejjebb 1#1nte al volt , kétsé(? hoKy el tudJa.? 
te Kátsa tsak maraggy ideki.

Mivelhogy Kátsa sose vót vá-

J. T. SHOMODI 
NORBURY, SASK.

a Pool Intézni a vegyes gabona eladá 
sát, azonban az idő bebizonyította 
azt. hogy Saskatchewan farmerjei 
mindenben csak nyertek, amióta csat
lakoztak a Pocihoz vegyesgabonájuk 
kai.

The Colonists’ Service Association Limitedlasztó mög nem is lösz.
Aztán aszondi, mi lyáratba va 

gyünk. hát mondok: az kisebbik 
Kátsa tzigány végett keresnénk 
Lyózsep főhertzegöt, hun lakik? 
hát aszondi várni köll, mivelho
gy most odahaza van a gazda
ságába különben aszondi beszél 
hetünk errül majd ebéd után, av
val odavezet a zasztalához.

— Köszönöm mondok, nem 
vagyunk mink arra méltók.

— De aszondi tsak tessék.

Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepitő éa pénzküldő vállalata
Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetítéssel farmokra, bányákba, vasútra, erdőre, 
cukorrépamunkára, szőllö, dohány, zöldségtermelésre.
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 300—500 dollár lefizetéssel 
adunk. Vételár félterméssel fizetendő.
Telepítünk Afberta cukorrépa és dohánytermelő vidékén. British Co
lumbiában óhazai klímaviszonyok mellett gyümölcs, szőllö, dohány, 
zöldségkertészeket, évi szerződéssel is.
Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 
létesítünk CPR. földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak 6—10 dollárig ace- 
renként. Közel a vasul, elevátor, iskola, üzletek, fűrésztelepek. Gyö
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo
nás nélkül.
Beutazási papírok megszerzésével.
közjegyzői, ügyvédi eljárásokkal hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan. 
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street Eaet 
8CHVARTZ JÓZSEF

Az a tény. hogy a vegyes gaboná 
nak a búzával együtt való eladása 
a kanadai gazdasági szükségletet is

JL.

LINDBERGH 33 óra 
alatt ért Párisba, 

mi pedig 24 óra alatt 
átutaljuk állandó ügy

feleiknek pénzét 
Európába

Hát av vót tsak a pompa! Há 
rom villa Is hevert a tányér mel 
lett tiszta szín ezüstbül. Hun e- 
gyikkel. hun a másikkal öttünk 
váltogatva mer löhetött. Egy na 
gy zsebkendőt is töttek a tányér 

i mellé, mlngyán mög is töröltem 
vele a zóromat. Hát ojjan fájln 
asztalnál se ültünk soha életűn j 
kbe.

I^ves után egy tál kirántott 
húst hoztak, annak is megfelel
tünk, de mondok hun vöttek 
nagyságos uram ennyi korai tsi 
rkét, van ez 100-áz is, mert tsu- 
pa tzombja vót.

— Aszondi nem tsirke ez, ha 
nem béka.

Erre Durbints sógor se szól se 
beszél tsak fölkel ki kotzog a 
szobábul. Neköm is etzeribe mög 
mozdultak az békák az gyomra 
mba, hát mondok isten álgya 
mög nagyságos uram, mert ü- 
gön süyetünk. El is iigyeköztü- 
nk onnan.

Melyhöz hasolló lyókat kivá-

*

Lethbridge, Alberta. 
406. 2 nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY

a következő díjszabás mellett sür- 
gönyileg:

■

*1.1S4rt ..........
i $1.254rt ..........

$1.50-4 rt ...........
31.60-ért ............
$1.754 rt ...........
$1.954rt ...........
*2.754 rt ...........
$3.754rt ..........
$5.504rt ..........

I......... $ 10ig
......... $ 20ig
.... $ 25lg
........... * 50lg
......... * 70ig
......... * 100ig
......... $ 200ig
......... $ 300lg
......... * 5001 g

Ha postán kívánja küldeni, akkor 
75 centtel olcsóbb. 

Magyarországba, Ausztriába, Ju
goszláviába, Romániába, Checko 
Slovákiába rt és /2 százalék. 

Pengőben, Dinárban, Leiben és 
Ceehkoronában többet: fizetünk ki, 

mint bármely más bank.
A címzett aláírási nyugtáját min
denkor megszerezzük és azonnal be 

küldjük.
Küldje be pénzét kanadai vagy más 
póttal Money Orderben hozzánk.

írjon magyarul.

Gyártunk 1
és Importé- .3 ,
lünk min- ' ____________ f
de,nx f*jnu
elsőrendű
kézimunka

olasz- harJ »
monlkit aj
legjobbat al J
világon. l(f w

év jdftálláaJv-----------------------
Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatás 
vevőnek. írjon árjegyzékért

Magneto Service 
Station Limited

Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, sebességmérők, bate- 
riák stb. nagy választékban. 

2047 Broad 8tr. REGINA, Sask.
I

Magyar tolmács alkalmaíva
RUATTA SERENELLI * C0.A

1014 Blue Illand Avenue, OepL 123. 
Chicago, III.

Ha pénzt akar küldeni a 
világ bármely részébe, 

vegyen Dr. O. H. UHLE M. D. 
belgyógyász ás sebész 

gyermekszülés) specialista ^ 
Iroda: 607 Boyd Bldg. 

Tslsfon.: 28887 
Lakás: 81* Mountaln Ave. 

Telefon.: 86803 
WINNIPEG, MÁN.

Canadian National 
Express Money OrdertKAUFMAN

STATE BANK

1

nők l
Pénze biztonságáért 

tökéletes jótállást vállalunkGöre Gábor 
bíró ur. Amerikai Állami Bank. 

Körülbelül egymillió dollár vagyon-
nal.

124 N. LA 8ALLE STREET

Chicago, Ulionis.Farkas Albert Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁL

PLUNKETT, Sask 
KAPHATÓK 

►ord autók, Trackok, Tracktorok,

Gumik, Betrlk éa Rádiók. Gazda 
■ági szerszámok. Holland Bindái 

lzsinór. Rumley éa Caee cséplőgépek

BRITISH AMERICAN OLAJ CO

árusítója.

Hajójegyek és pónzküldéa.

Phone 39.

Ha bármilyen orvosságra van 
srtkaége, küldje rendelését 

va*y jöjjön személy: 
da egyetlen magyar győgyaaer- 

táribe. I'T

2961 Main St. WinnipegXMASSIG’S ORUGBTORE
1609—11 th Ave. REGINA. Sask. I

GRAMOFON LEMEZEK 
DOHÁNYOK. KÖNYVEKForduljon teljes bizalommal hozzánk.

Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy anélkül.

Útlevelek - Hajójegyek
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEG HATALMAZ ÁSOK

PlATNIK-féle játszó KÁRTYA.
Csomagonkinl postán 75 cent.

IRODÁMK minden ügyes-bajos dolgában gyorsan és pontosan eljár és 
« lelkiismeretes elintézésről biztosítja. KOTANYI SZEGEDI ÉDES- 

NEMESPAPRIKA
IskriM amu UtMfpl $1.25

H. SCHUMACHER, Idr. közjegyző
E. WOLLNER. a magyar osztály vezetője.

regina, sask
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Egy estve a szokottnál is nagyobb tolongás volt a városi
színházban; valami Jótékony célra rendeztek hangversenyt • egy 

— US — . ..w .. j

találkozhatok \alakivei, akitől megkérdezheti, hogy merre men
jen vissza? Az arany paizsos Grassalkovics-kastély udvarán le
kaszálni lehetne a füvet, melyet nem gázol egyéb egy gyomor- 
hártya-sérves házfelügyelőnél s a hercegprimási palotának min
den ajtaja és redőnye be van zárva és az nagyon jól van, mert az 
urivarhoBszant lapdázó diákok még beüthetnék az ablakokat e 

, ha egyszer egy nehézkes világossárga jármű végigmotoszkál a 
hallgatag uccákon, abba is olyan békeszerető táltosok vannak 
fogva, mintha csak fogadásból járnának még a vüágon, hogy in« 
lyikök tudja a másikat kiböjtölni a világból? ők-e vagy a parókás 
kocsis vagy a fogatlan duénák és rokoko gavallérok oda benn a 
zsaiugáderos hintóbán?

Mennyivel más élet, más világ zajgott itt, midőn ország
gyűlések voltak: Mintha az ifjúság máskor távol lakott volna ■ 
csak most egyszerre térne haza sokadmagával; a zárva volt pa
loták kapui mind kinyitva, azokon fényes, aranypaszomános hu
szárokba fogódzott hintók gördülnek ki és be; a csendes polgári 
házak ablákain nagyszakállú hazafiak *eai könyökölnek elő, a 
ligetben különleges cigányzene búsong, a cukrászboltok előtt kai 
jiagoe, atillás ifjúság üli körül az asztalokat s a népes színház
ban csárdást kiabálnak!

Színházba az ember nem azért járt,' hogy a becsületes ván 
dórok művészetét bámulja s ismereteit öregbítse, mint inkább a 

ott ismerőseivel találkozzék s magát az előadás a-végett, h
latt kedvéee.kifecseghesse. Itt meg lehet találni a hon legneve- • 
zetesebb férfiait, legbájosabb delnőit s akinek nem volt elég al
kalma Wesselényit hallhatni az erseágházban, meghallhass kt 
kényelmesebben, mert ka a remek férfin elkezdett suhtegnl a *Hd
szinten, meginthették ást köreskörül valamennyi páholyban szer
te.

— De mi lelte most újra, kedvesem? — nevetett a septem 
vimé, — most megint úgy elpirult, hogy a szeme fehéréig piros. 
Ön nagyon fogékony az igézetek ellenében.

— Nem tudom — hebegé az ifjú — valami ismerősöm kö 
szöntött, akit nem ismerek.

— Hol ül? — kérdé Tamaváryné magyarázatkészen.
Itt épen velünk szemben. Most ne nézzen kegyed oda, 

mert mind a hárman ide néznek. Két éltes delnő között ül egy& 
szép fiatal lányka, aki kétszer is üdvözölni látszott és én nem tu 
dóm, hogy ki lehet?

Tamaváryné a színpad felé irányzá távcsövét, ami arra 
való volt, hogy az üveg mellett a kijelölt páholyra nézhessen.

— Azok Szenczy grófék, az öreg grófné és az agg haja
don testvére, hanem a lánykát bizony én sem ismerem. Még so
hasem láttam. Egészen ismeretlen előttem. Bizonyosan valami 
unokája lehet a grófnénak, akit valahol kolostorban neveltek ez 
ideig.

— Szenczyék? — találgatá magában az ifjú, — nem em
lékszem rá, hogy ismertem volna őket

— Ah. menjen ön, mit titkolózik? — évelődék vele a sep 
temvimé, — hisz az a kis barna valahányszor ide néz ön felé, 
mindannyiszor mosolyog.

— Pedig én nem ismerem.
— De valahol csak kellett hogy összejöjjön vele. Gon

dolkozzék csak felőle.
l

t
— Nem emlékszem iá. ügy tetszik ... De még sem le

het Kern tudom elgondolni, ki az?
A fiatalembert kinézni látszott ez a gondolat, mert csak 

alig várta, hogy valaki Jöjjön a páholyba, azonnal használta az 
alkalmat a megszökésre, a geniátis bár* Bezzyre hagyva azt a 
lovaglás kötelességet hogy a septemvtroét mulattassa. f

Az előcsarnokba leérve, közé vegyült az ott caoportozó 
ifjak seregének, kik a lépcsők elejét elfoglalva; várták a haza— ne —
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r A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
Uhu—«»l ára egy évre hárem do"»r, 
félévre $1.50, negyedévre nyolcvan 

kent. Küldj# be a ponté* Bsereget. hegy 
[megkíméljen bennünket ■ teleelegee 
L levelexéetál!

Dr. P. H McNULTY M. D. CM.
Büol*e«i specialista, sebéaa

és nőgyógyász
Rendelő 507 McArthur Bldg.
Lakás 118 Harrow Street 

WINNIPEG, MÁN.
IS. 116. Telefon 4S 505

SiíSSD
Magyarországból

Kanadába
ROTTERDAM «S MALIFAX

a Holland Amerika Llne
áe kényelméé kajáin. A 

Irodái

1 áe Rotterdamban. MJtala

■ kanalai kermánytál a 
leállási engedélyt. Tevál 

' ■lágeeRért kaphat kárra 
i ■kán ke ét. távé el ári 

Bét küldje e címre
I HOLLAND-AMERICA 

5; I «n main r Rsri 
HllHllfH. Mán, i

a partra

:
UNE

Lti

A Winnipegl Lorántífy Zauzaánna 
Református Nőegylet juniua 3.-án 
nagyszabású pikniket rendes, melyre 
mindenkit esuttal Is szívesen meghi 
vünk. A programot és egyéb tudniva 

I lókat plakátok adják hírül. Most csak 

annyit óhajtunk megjegyezni, hogy ex 
első nyilvános szereplésünkben min 
dent el fogunk követni, hogy a magyar 
ság általános tetsséeét megnyerjük 
Erre gondoltunk akkor Is, amikor fel 
kértük Mohalek Dezső? tehetséges ma 

gyár gordonkaművészt, hogy a veze 
tése alatt álló uj magyar zenekarával 
öregbítse célunkat. Ez a számunk szén 
ráció s iám ha fog menni. Tánchoz kü
lön zene lesz. Egyébként Ígéreteinket 
nem akarjuk kiszínezni, de ha eljön 
majd meglátja, hogy sok meglepetés 
ben lesz része. Ha a elmét nem tudjuk 
nem küldhetünk plakátot. Talán Isme 
röseinél talál egyet.

A piknik helye az évek óta hasz 
nált hely. Szálljon a Deer Lodge vll 
lamosra, átszállás St. Charles kocsira, 
megállás a Vlctorla Streetnél.

Belépti díj nincs. — Jöjjön el!

Kanadai Magyar Szövetség 

Canadian Hungárián Assodation
Alakult 152S február 1-án.

A Szövetség célja: a kanadai magyarság anyagi áe srkSIeal

szervezését előmozdítani ée általában a magyarság Kanadába valá 
beilleszkedését elősegíteni.

/ A Szövetség székhelye: Winnipeg, Mén. 
704 Confederatlen Life Bldg.

KSapontl titkár:
N. I8TVÁNFFY MIKLÓS.

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉGET ERDEKL6 BÁRMILYEN * MEOKEREBBS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

■
Kish Andor boardingházaC. P. R. 

HAJÓJEGYEK
magyarok találkozóhelye

Olcsó szobák és Jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 
tulajdonos

FORT WlLLiAM, Ont.
618 McBain St.ELŐRE KIFIZETETT JEGYEK 

bevándorlóknak Európa minden 
országából.

BEUTAZÁSI AFFIDAVIT ée 
SPECIAL PERMIT díjmentesen. 

ÚTLEVELEK külföldre utazni 
szándékozóknak.

PÉNZÁTUTALÁS amerikai dollár 
rokban a világ minden részébe ala

csony árak mellett.
Teljes felvilágosítással minden leg
közelebbi C. P. R. ügynök szívesen 
szolgál, vagy írjon magyarul az 

alábbi elmekre:
DR. D. I. LALKOW 

Room 115. C. P. R- Bldg. 
Sazkatoon, Szak.

vagy
| W. C. CASEY, General Agent 
1 372 Main Street WINNIPEG. MÁN.

Százai a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeik* hozzánk képeket készíteni. Próbálj* 
meg ön le, meg lesz elégedve. Egész Kanada 
területiről elvállaljuk ée legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti mülntázete. —

„TANULJON ANGOLUL** 
HA BOLDOGULNI AKARJ!
Most EGY DOLLÁR 

elörevaló beküldése .
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, híres $Sos 

„Angol-Magyar TANÍTÓT*
60 leckével, melyből biztosan, 

ée könnyen megtanulja. 
I6A00RE BRAUN
oki. tanító ée közjegyző 

10210 Adams Ave. CLEVRLAND 
Ohlo. U. á. A.

ií
THE STAR PHOTO COLLEGE

MANITOBA.410 Main Street. WINNIPEG,
Köszöntéssel

AZ EGYLET VEZETŐSÉGE
FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI ÉS forduljanak 6ZOKSeGE VAN A következőkre:

és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. 
AFFIDAVIT beszerzése rokona ée Ismerőse részére. 
HAJÓJEGYEK eladása
PÉNZA1 Ui'jtúAS z legeyorsaboen éz teljes Jótállással.
ÉI-ET éa TŰZBIZTOSÍTÁS 
FARMVÉTEL bérlet 4a eladás közvetítése.
KÖZJEGYZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. 
MEGHATALMAZÁSOK közjegytől hitelesítése.

előfizetőinket kéhjok. hogy
mindennemű címváltozásnál előző el

müket le
TUDATNI LZIVESKEOJENEK.

J6HIRÜ CtOONKHÖ

_ ÚTLEVELEK i

KI HOZAT ÁS.
PÉNZKÜLDÉS. HAJÓJEGYE K.""""* 

FÖLDELADÁS.

„ATLANTIS“ I
C. P. R. Meghatalmazott képviselője.

REGINA, Sask. |

____ TELEFON

Bevándorlási engedélyek,
Hajójegyek, - Utlévelek, -

Pénzküldés - Földvétel
Mindenféle közjegyzői okiratok

V

SIMON és OBERHOFFNER
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA

ingatlanforgalmi és hajójegy irodájához

MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

ügyében, forduljon a legrégibb irodához. Ne felejtse el, hogy 32 éves 
iroda Kanadában

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

1820-1 llth Ave.
Box 348. ---------Regina, Sask,17 17-llth Ave. BOX 514.

« a nőt felszabadítja a konyha 
- rabigája alól

Rgek a röpirítok részint de- 
ly nem a konybá riütaéget, részint felháborodást 

be való, — írje eg * röplrat, — keltettek- Oroszországban min- 
hanem ép úgy a munkába való. denkl tudja, hogy ás áiiaml ven 
mint a férfi. A* asszony ép úgy légi ők ben igen daága az étke
in eg állja helyét az irodában, a zés, s ezenfelül — rossz is. Aki 
műhelyben, vagy a gyárban, csak teheti, otthon vezet háztar 
mint a férfi, ennek következté
ben semmi értelme sincs annak, 
hogy egész életét a konyhában 
töltse s ott süsaőn-főzzön ée mo

ií* soóBják lel a* igast k 
n le La osasonyokat, hogy 
«ák fel a háztartásaikat

— Ül

Az igazi kommá* doktor-viccek

Kitiné magyar Kolónián
— Uram, ön megmentette az 

fletemet!
— Óh, kérem, szót sem érde-

garázsüzlet eladó. Nagy vásárló közönség. Nincs koakume- 
cla. Téglaépület 1927 évben 60 eser dollár forgalma volt 

1 Jő épület és felszerelés 6,600 dollár. Ki összeg kifizetendő, 
maradvány könnyű feltételekkel tőrieerthetö. Aranybánya 
lenne két Jó hozzáértő magyar embernek. Érdeklődők for

duljanak alábbi címre:
JOHN LENDVAY JR.

Főz odahaza
j

szovjet* ormány 
egyre szaporodnak a Iá 

Szinte afig múlik ei 
hogy a hatalmas Oroszor

szág valamelyik részén a lakon-

A

— Kérem, doktor ur. a felesé 
gém keze elrontja az egéss éle
temet!

— Látja, minek kérte meg!

tást, nehogy az állami vendég
LESTOCK, Sask.Bő* 9lőbe kelljen mennie.

A munkások felháborodása fő 
képpen azért nagy, mert az Ilyen 
fajta Izgatással az amúgy Is 
meglazított családi kötelékeket 
még jobban megbontják. Ezt a 
felháborodást csak az a körül
mény csökkenti, hogy a népblz 
tosok izgatásának már nincsen

ság fegyvert ne ragadna, hogy

Ja vörösök uralmát megdöntse. 
A vörös katonaságnak hol itt 
hol ott kelLehiyomni valamilyen 
„mozgolódást". A szovjet nép-

sogasson. •
Ennek megállapítása után a 

röplrat azt mondja, hogy a nő 
ép úgy, mint a férfi, nyilvános 
helyeken étkezzék.

— Itt vannak az állami ven
déglők, - mondják a népbizto- n»*y hatÁ8a Az “>en ProP*S*n 

‘■ok - menjetek oda ebédelni és dairatokat olvasás nélkül szok- 
vacsorázni Ez sokkal olcsóbb ták félredobni.

biztosainak — írja moszkvai tu 
dősttónk — még sincs jobb dol
guk, mint hogy arra biztassák 
az orosz asszonyokat, hogy —
ne főzzenek odahaza. Százezer
számra nyomtattak ki propagan 
da röpiratokát, amelyekben ar-

MEGHIVŐ

HA BETEG
az orvoshoz menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Co. Ltd. gyógyszer- 

tárába, ahol azonnal ée lelkiig, 
meretesen ki lesz szolgálva.

KELLY DRUG CO. Ltd
1794 Hamilton Str.

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
írhat magyarul la

Vannak az óhazába barátai, 
kik ki akarnak jönni Kanadába?

HA IGEN, és segítségükre akar lesni itejüvetettkea,

JEGYEK
ODA és 
VISSZA

A VILÁG
minden részébe

így jöjjön el hszzánk. Az
intézkedéseket megtesszük.

ALL0WAY & CHAMPION v^Kgy***
AZ ÖSSZES HAJÓVONALAK ÜGYNÖKEI

667 MAIN STREET WINNIPEG. TELEFON * W1 
VAGY MINDEN CANADIAN NATIONAL VA8UTOGYN0K

Kiséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.

CANADIAN NATIONAL RAILWAYS
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!■»■< Claee Méttér. Poct Office, Ottawa. Ont.
FuWeheS by tbe

SMVi Maié btreet. WINNIPEG. Manitoba. Csaada. Telefon: 07*7.

A kiadóhivatal vezető}#: MIHÁLY FI ISTVÁN

VMAROUUNK A KANADAI MAGYAR UJSAO HIRDETŐINÉL SS 
NE MULASSZUK EL MEDEMLITENI, HOOV A MIROETtET A KANADAI 

MASYAR ÚJSÁGBAN OLVAETUKI

7.75
• 75
6.75
4 00

Windisch József
HAJÓJEGY ES TELEPÍTEM IRODÁJA EASKATOONRAN.

Forduljon hozzám teljen bizalommal minden OgyceOaJee dolgában. 
Szlveeen adok folvilágoeitáat teljeoon felszerelt vagy felezőre Ián náL 
kan kttüná eaekatchewenl ée manltobal farmok ró.

CSALADJÁNAK ta ISMERŐSEINEK SE UTAZÁSI ENOEDSLYET
hajójegyét Itt megveheti.

PENZKOLDES nagyon Jutinyoe áron bárhová.
BETEGSÉG, BALESET ES ÉLETBIZTOSÍTÁSI ügyekben a legjobb tár

BUDAPESTI „FIGYELŐ INFORMÁCIÓS IRODA" kanadai képviselője. 
Elvállalom okmányok, okiratok felkutatását ée boozorzéaéL Értesítést 
adunk régen húzódé hasal agyakról ée ügyaobajoa dolgokról. KSzSI 
jükjük bárkinek oléélotét, megbízhatóságát, anyagi helyzetét ée 
ládl viszonyait Régi adósa anyagi helyzetét felkutatjuk. Minden adéeeá 
get Joga van SS évig behajtani. Információt adunk magánosokról ée
cégekrét

„PANNÓNIA" WESTERN CANADA 

C0L0N1ZATI0N SOCIETY
SASKATCHEWANI FIÓKJA.

FORDULJON ALÁBBI CÍMRE:

SASKAT00N, Sask. P. 0. Box. 1630

(25
5.00
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ICO —
9 25
S-SS — 
ESS —
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• 50
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4.50

1E00
9 00
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9.50
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GOBOLY:
Good (Jő) —............. ..............
Fair to good _______ ___
Médium (közepes) ___ __
Common (silány)____ ___

VAGO NOVEND. MARHA:
Good (Jő)______ .! _--------
Fair to good_____— —

VAGO MARHA:
Good (Jő)_________________
Fair to good ________ ___
Médium (közepes) __ __
Cannen and cuttere __ _

BIKA:'
Good (Jő)_________________
Common (silány) — — —

melyet a szép delnő oly arckifejezésekkel fogadott, mintha azt 
a legérdekesebb és legmulatságosabb dolognak tartaná. Akik 
távolról nézték, eleget Irigykedhettek rá, milyen jól mulat ezzel 
a gyönyörű fiúval. Vájjon hol vette a septemvirné! Talán rokon 
ságához tartozik? Senki sem ismerte, ki lehet? Ki emlékezett 
volna arra, hogy már évek előtt látta valahol, mint gyermeket, 
mint serdülő fiút? Hogy elváltoznak az ifjú arcok néhány év a- 
latL Tamavárynénak pedig tetszett az, hogy a jelen volt delnők 
mind oly kíváncsian nézik a vele beszélgető érdekes idegent

— ön miatt felgyújtják a delnők ezt a páholyt, — szólt 
csintalanul Tamaváryné. — Az egész világ látcsövei ide vannak 
Irányozva. Kérem: védje ön magát egy kissé.

— Hogyan? — kérdé az ifjú, a tapasztalatlanság tétova

Pozsonyban a felsőbb körökben ismeretes delnő, gróf Aeee-né 
is fel volt lépendő a cél iránti szívességből.

A nemes cél sokakat bevont a színházba, akik különben 
tájékára sem szoktak menni; még több voneóerővel bírt az isme 
retes grófné föllépte. Az emberek természetesen azt hiszik, hogy 
egy grófnőt látni a színpadon, már magában elég arra, hogy ér
dekes legyen; de valójában szépen is énekelt A hangverseny e- 
gyéb részel is ügyesen voltak válogatva. Kivétel nélkül minden
ki Igen szépen énekelt, zongorázott és flótázott vagy amit ked
ve tartott '

Ml, „nagy urak", azért szerijük különösen az operákat és 
egyéb zenés előadásokat, mert az ember nem kénytelen oda fi
gyelni, beszélhet az alatt a szomszédjával, kacsintgathat a szom 
szédnéjára, vizsgálhatja a páholyokat, fecseghet kedve szerint; 
azért meghallja a dobot is, a klarinétot is s ha közbe-közbe va
lami érdekes anekdotát mond el másnak vagy épen elhagyja a 
termet hogy egy csésze fagylaltot beszopjon, megint visszajö
het anélkül, hogy az előadás fonalát elveszítette volna.

A Jelenvolt delnőket bizonyára sem Teli Vilmos nyitánya, 
sem a következett cavatinák, sem az ühnepélyes „Hja mater" 
symphonlil nem hozták olyan különös izgatásba, mint egy fia
tal férfi arca, ki ott ült mindjárt az udvari páholy mellett Tar- 
nRváry hétszeméiynök páholyában, szemközt a septemvtraével.

Sohasem láttak érdekesebb férfiarcot Fiatalsága még 
csaknem leányt széppé teszt mig nagy szemeiben a férfibátor
ság lángjai égtek, miket ha körülhordott a termen, elfeledték a 
terem szépei Mozartot Beethovennel és a színpadon éneklő gróf 
nőt velük együtt

Minden távcső feléje volt fordítva, a mindenünnen célba- 
vevő szép szemek napsugáréi alatt égni kellett az ifjú arcának, 
legalább az oly piros volt, mintha magának oly helyzetet adni, 
mintha épen nem Jőne zavarba, igyekezett Tamavárynéval fesz
telen beszélgetést folytatni valami Igen közönyös tárgy felett 
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OKOR:tekintetével. Good (jő)-------— Hát vegye fel távcsövét s nézze vissza az önre néző- 
* két Ha nem mer rájok visszanézni, meglássa, hogy megígérik.

Az ifjú szót fogadott s körülhordá távcsövét, egy helyen 
megakadt vele s oda sokáig nézett Kőcserepyék ültek ott Háttal e 
a színpadnak és hala vány arcát feléje fordítva, Vilma. Az isme
retlen ifjú reszkető kézzel tette le szemüvegét

— Nos, mi lelte önt? Hogy elhalaványodott egyszerre,— 
szólta meg mosolyogva a vidám septemvirné.

— Én? Óh, dehogy! — mentegetőzék az ifjú s újra fel
vette a látcsövet és vakmerő mozdulattal nézett vele a szem
közti páholyokra.

Most döbbent még csak meg igazán.
Épen szem tül szemközt velők ült egy előtte egészen is

meretiéi) család, két agg delnő kétfelől és azok között középen 
egy szép, fiatal, viruló leányka, vidám, piros és mosolygó, oly 
ismerős és mégis oly ismeretlen, ki amint észrevette, hogy az if
jú odanéz feléje, egyszerre bizalmas fejbóhntással üdvötlé őt, is
merősen mosolyogva felé e azután mind a két delnőnek suttog
va mondott valami.

Médium (kőnepas) —
BORJÚ:

Good (Jő)__________- .____
Médium (közepes) .— _
Common (silány)_____

DISZNÓ:
Seleet bacon____
üllek emootbe
Hearlee ______
Ez Un hearlee _ _ _ _
Shop hege ----------------------
Llghts and Mm_____

mi ■.

Na 1 (Kora)_____
No. 1 (Kara)_____

BÁRÁNY:
Oeed (Jé)_______

)--------(l

BIRKA:
(Jé)-------------- ---------

(MJány)------- : _— 116 — 1
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KANADAI MAGYAR UJSAO

KELETKANADAI IRODA
- Hajójegyek —Gyára én

— FartUtáaok ée ekbatek. — KóaJenyaM Egyek. — Farmé*
ée kásák adásvétele Farmok n legjobb vidékeken, könnyű Haetáel (eb
tételekkel, bármily nagységbnn kaphatók. Kérjen ajánlatot. —

biztosi tán. — könyvek, újságok te
Bármely ügyben forduljon

IMMIGRANTS* SERVICE BUREAU
a Sertett Sir. EneL — HAMILTON. ONTARIO. — CANADA.

e címre:

10.50
9.75
8.50
8.50

10.00
925

8.26 *
7.60
(.60
1.(0

(.75
• oo

7.00
S.5S

14.00
11.00
CM

10.10

910 -
8.50
925 ‘
9.25 i
TAS
TAS
8.50

MAS
1SAB

LOS
6.0S

Bevándorlási engedélyek
Útlevelek 
PÉNZKÜLDES 
Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfütéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha
Ügynökségek a világ minden részében

dljmentee beeaerzéee

biztos ée gyors elintézése

é

KITÜNŐEN MEGSZERVEZETT

MAGYAR OSZTÁLY
MIND OK ARRA, HOGY TELJES BIZALOMMAL 

FORDULJON 88 ÍVE FENNÁLLÓ 
HATALMAS TÁRSASAGUNK 

IRODÁJÁHOZ

I

ALLATARAK.

Mait. 1920 június T

Levelek s szerkesztőbőlír májúé IILétem, Alt a
Tlaztett
A múltkori lapunkI 

hogy valaki érdeklődik (Old után.

|l
FIGYELEM!

Ns tévessze öesze s mi sürgö
ny! pénzküldésünket az t*y-, 

nevezett rádió-küldéssel, 
amely 5-6 nappal tovább tart-t 
hat, mint ahogy mi küldjük.,

annyit tudok ajánlani, hogy ha van 1
magyar, akt akar vénái földet. Jó 801 » 
-let. aa ha nejjé késik sokat, még le
nen (elfelé 1 miiétől vehet 10 évi tör
lesztésre akerőnként 8—10 dollárért., .

Követelje, rak és na nj bevándorlók is igen Jól *
érzik magukat k őst fink.

FRANK R. METZ 
BOX: ISO, LE DÚC, A Ka

hogy pénze sürgőn yileg lei 
gyen továbbítva.
ízt az elküldéstől__ ______ ,
óra alatt már ki i* utalhassa 

a bank.

*

úgy, hogy
számított 8 e

Igen tisztelt Szerkesztő Url
Olvastam a folyó bő ILIM lapjuk I 

bői, a „Levél és válasz" című névte
len levelet, amit aa a szerencsétlen 

■ eltévedt honfitárs Irt önöknek. N*n) • I 

tudom ki, de én Igazán megbotrán- 
koztam, hogy még annyira aaemtelea 
tud la lenni egy magyar ember. Sa .1 

körülbelül gyanítom éa ha nem téve
dek, talán személyesen le Ismerem *1 
aa IHetőtő. mind annak dacára, hogy . I 

én még Mont reál bán nem le voltam, ‘ 
.de az lUete már volt velem Jő barát
ságba máshol, ahol a Jő barátság mel * 
lett la Igen sokat harcoltam vele (per 
ese aaóbeUleg) as Ilyen dolgokért. De 
ne csodálkozzunk, mert, aki az UJ ■

| Klórét olvasta, annak mussál elbu- 
tulnl, as Illető pedig azon kiesemben 
van, hogy felvilágoaodott, pedig tó- *

Mi így Küldjük 
1 Dollárért!

Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak heezám.
KÖZVETLEN KÁBEL PENZKOLOSS az óhazába leggyorsabban, leg
pontosabban ás legolcsóbban. POSTA KEZELÉS díjmentesen, munka-

g rendes küldési díjon felülelhelyezés. — ROKONOK, ée BARÁTOK részére beutazási engedélyek 
gyors beszerzése Québec fa Ontario tartományokba.

, Kérjen Pénzküldő Ivet
ALEX A. KELEN. 1(84 . CITY HALL AVE. MONTREAL QUE. KISS EMIL 

BANKHÁZAKONZULI KERE8TSTÉS 
Felszólítom Súlyán János, lpolyssö 

gi Illetőségű magyar állampolgárt, 
hogy saját érdekében mielőbb közölje 
elmét as alulírott koniuláatuasaL 

M. kír Konzulátus.
625 Royal Bank of Canada Bldg. 
Corner Main £ Williams Streets

Nem
cs:faszer

FOURTH AVE.-9A STREET 
NEW YORK

de mégis bámulatot ás biztos ha
tású bázlaaer, mert tudományos a- 
lapon szerencséi ötlettel megoldott 
probléma a valódi

PEN06JÉT, DOLLÁRJÁT KOLDJI 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

ZHV, Main SL WINNIPEG, MÁN ved.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

Maradtam honfiul Méretétté,:
L. PÁSZTOR

Rtnown Mint, Aldermie Que.Diana
SÓSB0RSZESZ

HÁZASSÁG. Egy jobb óhazai 30 
éves református fiatal emb'r 
ezúton keresi jó erkölcsű, szó 
lid leánynak Ismeretségét há
zasság céljából. 18—25 év körű 
liek Írhatnak csakis fénykép t 
tartalmazó levelekre válaszolok 
„Piros rózsa jelige". Kiadóba.

22, 23, 24.

Legkisebb hirdetés 50 cent Három
szori köziéi $1.25. Küldje be Money 
Crderen vagy bélyegben a k(Ülendő 

hirdetéssel.
MINDENÜTT 
BEFEJEZTÉK 
A VETÉST

Csöppenként bérévé nagyon 
kellemes belső használatra la!

HALÓSZOBABERENDEZASEK 
eladók. Jó állapotban vannak. 
Érdeklődni lehet 365 Alexander 
Ave. Winnipeg szám alatt

Bebizonyított tény:
A múltbeli visszaesés után Jő ha

téit tett a tövedén a búzának 1—1% 
centig való emelkedése. A vetés a 
Nyugaton Jóformán mindenütt befeje 
tődött és bár as esőt mindenütt szí- ■ 
veseu látnák, a szárazság tekinteté-

hogy a Diana eóaborezeszezel tör
ténd bedörzaöléa (másságé) 
edzi és erősíti a szervezetet, 

hogy a Diana sós borszesz hatása 
fájdalomcsillapító, hűsítő és 
megnyugtató,

hogy cukorra cseppentve, belsőleg 
Is frissít és élénkít, 

hogy szájvíz, vagy toroköblltővlz 
gyanánt használva eredménye 
zen fertőtlenít, 

hogy kimerültség, bágyadtgát. le- 
bangoltság esetén felűdltl as 
embert és gyorsabb mozgás 
ha hozza a vérkeringést,

SZORGALMAS GÉPLAKATOS egye 
dűli 17 éves gyakorlattal, 4 nyelven 
beszél, cséplő ée srstó gép, traktor, 
autó, gőz éa fűrész-gépek javítását, 
kezelését önállóan végzi. Tűznél ée 
hsggsaztónél, műhelyben, ellő mun
kaerő. Elhelyezkedést keres mielőbb. 
J. Dlanoczky St. Donilnlque 2044.

23, 24, 25, 26.

21, 22, 23
MAGYAR RESTAURANT Ka
mikon magyar negyedében, for
galmas uccában elköltözés mi
att olcsón átadó. Bővebbet: Im
in igration Service Bureau. 8. 
Barton St. East, Hamilton, Ont 

22, 23, 24

ben nem Igen van panasz. A speku
láció erősen dolgoson a zabban és 
árpában, míg a helybeli vevők inkább 
a rozs és a len Iránt érdeklődtek.

Que.
A múltbeli winnipegl helybenl zá- I 

ró árak a következők voltak:

BÚZA —
No 1 $1.58% No 2 $1.51% No 3 , 

$1.42% No 4 $1.35% No 5 $1.23%

ZAB — 1
No 2 C W 76% NolWt 73%

ÁRPA —
No 2 C W 92% No 3 C W 90 No 4 •

C W 99%

Mint első segély ELADÓ PLAKATGYÜJTEMÉNY. Bo 
9yo Pál (Budapest, VI. Andiá sy- ut 
73—75.) hajlandó lenne értékes pia 
kátgytijteményét eladni. A planátok 
között megtalálható a háború kitöré 
sétől kezdve minden hirdetés, egész 
a kommün utáni időkig. Az érdeklő 
dők bővebb felvilágosításért fordul
janak a tulajdonoshoz.

160 HÖLD legjobb minőségű 
erdőföld, házzal, kerttel eladó. 
Sok értékes fa van rajta, 
gyancsak 160 hold, házzal, kút 
tál, magtárral. Istállóval felsze
relve, 32 hold felszántva 11 hold 
vetésre készen. 200 dollár elő-

egy otthonból sem hiányozhat

Számtalan hiteles elismerő- és 
köszönőlevél Magyarország és a 
külföld minden részéből tanúsko
dik a valódi I

V-

Diana-
Sósborszesz

23_5 lég kell hozzá. írjon Box 541,
Winnioeg, Manitoba címre.

kbcsi ÉS KERÉKGYÁRTÓ, elsöran LEN —
No 1 N C W $2.02% No 2 C W - 

$2.00 No 3 C W $1.84%

ROZS —
No 1 C W 137% No 2 C W 137 % 1

No 3 C W 122%

biztos és Jótékony hatásáról, 
mely minden gyógyszertárban, 
vagy Diana kereskedelmi ügy

nökségnél kapható.
1708 Roae St. REGINA, SASK. 
Ara 75 cent és 16 cent poata- 
költség, vagy 3 üveg díjmentesen 

szállítva.

gu szakmunkás szakmájában állást ke HAJÓJEGY, pénzküldő,' Reál 
rés. Magyar, német nyelven beszél, an 

j goiul ért Éves szerződést kér. Alkal
mazó meg lesz elégedve. Megkeresést 
a kiadóba 101 A. M. számra kérek.

Estate iroda, jó forgalmú, régi 
megbízható ü*et betegség mi
att eladó. Bővebb felvilágosítás 
ért Írjon Box 541 Winnipeg, 
Mán. címre.22—24

MONTREALI
Z 1 ••11" z 1 • z»penzkiildo es hajójegy- 

iroda.
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27 □ MAIN ST. WINNIPEG
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